
Na chwałę zwycięstwa narodu 
na pamięć

i w hołdzie bojownikom
zbudujemy Pomnik Bohaterów Warszawy

Apel Prezydium Społecznego Komitetu Budowy Pomnika
DO POLAKOW W KRAJU I ZAGRANICĄ! 
DO OBYWATELI WARSZAWY!

Rodacy!
Rada Narodowa St. M. Warszawy, podejmując uchwałą w spra­

wie budowy Pomnika Bohaterów Warszawy, wyraziła wolą całego 
narodu, uczucia ludu Stolicy.

Wypełnienia tego zadania podjął się Społeczny Komitet Budowy 
pomnika. W skład Jego weszli żołnierze kampanii wrześniowej 
1939 roku, bojownicy Ruchu Oporu, żołnierze AL, AK, BCh, 
RPPS 1 innych patriotycznych ugrupowań, żołnierze Wojska Pol­
skiego, uczeni i artyści, działacze organizacji społecznych.

pełna nieprzemijającej chwały Jest historia Warszawy. Słusznie 
w latach minionej wojny nazwano ją „natchnieniem świata**. 
Naród nasz najdłużej walczył, ogromne poniósł ofiary.

już w dniach września 1939 r. żołnierze i lud, broniący Warsza­
wy, pierwsi stawiali barykady wolności. Po raz pierwszy zapło­
nęła wtedy z barbarzyńskiej ręki nasza Stolica. Warszawa przez 
5 lat pozostała do końca niepokonana. Każdy jej dom, każdy 
zaułek był szańcem albo kryjówką, tajną drukarnią albo składem 
broni dla żołnierzy podziemnej armii. Wbrew wrogim nawoły­
waniom lud Warszawy nie stał bezczynnie z bronią u nogi. Wal­
czyli wszyscy. Mężczyźni i kobiety, młodzież i dzieci. Tuiaj poeci 
i muzycy tworzyli najpiękniejsze żołnierskie i partyzanckie pio­
senki i wiersze. Stąd wyruszył w lasy pierwszy polski oddział 
zbrojny Gwardii Ludowej. Tutaj, dzięki nieustraszonej odwadze 
żołnierzy Armii Krajowej, polskie kule dosięgały hitlerowskich 
katów. Stąd szła pomoc dla Batalionów Chłopskich, rozpoczynają­
cych swoje partyzanckie boje bitwą o Zamojszczyznę. Tutaj za­
płonęło tragicznym sygnałem walki o godność człowieczą powsta­
nie w getcie. Tutaj codziennie lud składał daninę krwi w egzeku­
cjach ulicznych i łapankach, w kaźniach na Szucha i Pawiaku. 
Tutaj w 63 dniach i nocach powstania warszawskiego lud ofiarnie 
trwał w walce o każdy powstańczy dom, o każdą ulicę Woli i Sta­
rego Miasta, Czerniakowa 1 Powiśla, Mokotowa, Śródmieścia 
i Żoliborza. Tutaj przyszedł z odsieczą oblężonemu miastu 1 obfi­
cie się skrwawi! żołnierz I Armii.

Cała tragiczna 1 wielka historia Warszawy Jest dowodem nasze­
go umiłowania wolności, naszej nienawiści do przemocy i ucisku.

W bohaterskich walkach rozwijała się i rosła patriotyczna jed­
ność naszego narodu. Do walki o wolność stanęli wszyscy, od 
miota, od pługa i od pióra.

W wielkich bojach o wolność świata, rozstrzygniętych przez 
Związek Radziecki — pogromcę hitleryzmu, w bojach, w których 
brały udział Anglia, Ameryka i inne narody świata — walczył cały 
lud polski. Najlepsi jego synowie w żołnierskich mundurach — 
na wschodzie i zachodzie, północy i południu, na lądzie i na mo­
rzu, w* lasach 1 obozach koncentracyjnych — przyczynili się do 
wspólnego zwycięstwa.

Rodacy!
Wielka (siła moralna 1 siła patriotyczna polskiego Indu Jest na­

szym najdroższym skarbem. Jest i będzie źródłem wiary w twór­
cze zdolności narodu, w naszą ofiarność w budowaniu ustroju 
sprawiedliwości społecznej — socjalizmu. Jest i będzie najpew­
niejszą- strażą naszej niepodległości. Zwłaszcza dzisiaj, kiedy wy­
równuje się i naprawia wszelkie bolesne krzywdy wobec ludzi, 
wszelkie przemilczanie wobec historii, powstałe na skutek wy­
paczeń i błędów* minionego okresu.

My, którzy z pieklą napastniczej wojny i z ciemnej nocy oku­
pacji wynieśliśmy prócz życia wspólną wolę przezwyciężenia do­
znanych klęsk i zawodów, my, których największym przywilejem 
zachowanego życia jest czynny udział w odoudowie naszego kra­
ju — zaciągnęliśmy dług wobec tych wszystkich, którzy od wrześ­
nia 1939 r. po rok 1915 stanęli do walki heroicznej po polsku i po 
polsku tragicznej.

Obowiązkiem iyjącego pokolenia Jest dać obraz walki narodu 
w całej jego surowej prawdzie 1 w całej Jego bohaterskiej uro­
dzie; zachować godnie w narodowej pamięci; przekazać naszej 
młodzieży.

Pomnik Bohaterów Warszawy, który wybudujemy w r. 1958, bę­
dzie symbolem walczącej Polski i wyrazem Jedności narodu, bu­
dującego na ruinach wojny wielkość i szczęście ludowej Oj­
czyzny.

Rodacy i
Ideę budowy pomnika poparł rząd Polskiej Rzeczypospolitej 

Ludowej i przyrzekl swoją pomoc. Ideę tę poparły jnż tysiące 
obywateli — z całej Polski płyną pierwsze składki. Świadczy to, 
że idea ta Jest bliska i droga każdemu polakowi. Społeczny Ko­
mitet Budowy Pomnika Bohaterów Warszawy zwraca się z go­
lącym wezwaniem do całego społeczeństwa w kraju i do rodaków 
mieszkających na obcej ziemi:

— Weźcie wszyscy udział w tej naszej ogólnonarodowej budowie!
— Niech hasłem będzie: Cały naród buduje pomnik swoim naj­

dzielniejszym synom!
—- Niech Imię każdego z naszych poległych ojców i braci, matek 

i sióstr, synów i córek — nie będzie zapomniane!
— Niech otrzymają godny swego bohaterstwa dowód pamięci

I miłości!
Na chwałę zwycięstwa narodu, na pamięć 1 w hołdzie bojowni- 

kom — zbudujemy Pomnik Bohaterów Warszawy.
SPOŁECZNY KOMITET BUDOWY 

POMNIKA BOHATERÓW WARSZAWY

Warszawa, w sierpniu 1956 r.

Polacy jadą trochę lepiej
__ _________łVnl'WmITAlOsmy etap Wyścigu Kolarskiego 

ookoła Europy ze Strasburga do 
ancy (174 fem) wygrał Włoch Fa- 

achi 4.38 20 przed swym rodakiem 
^ervasoni. Do 50 km Polacy je- 
^naij w bardzo licznej czołówce.
. edy Jednak zaczęło się podej- 
’Ce kolejno odpadali. Tylko dwu 
aszych kolarzy utrzymywało się 
adal w czołowej grupie, przy 
zytn Czarnecki zdobył nawet pun- 
y do górskiej klasyfikacji, mija- 

SZCZyt teko czwarty z kolei. 
a zjazdach z tego szczytu nasi 

0 arze pojechali nadspodziewanie 
Obrze 1 nadrobili stratę, łącząc się 
czołówką. Więckowski miał na- 

, tyle energii, że wraz z Gerva- 
ciai (Włochy>- Leclerkłem (Fran- 
2,7’ v°tekaertem (Belgia) zorga- 

zował udaną ucieczkę.

KLASYFIKACJA INDYWIDUAL­
NA PO VIII ETAPACH

1. Rlvićre (Francja) — 38:4: .58
2. Rohrbach (Francja) — 38:46 50
3. Christian (Austria) - 38:48.51 

20. Czarnecki — 39:25.15
29. Więckowski — 39:47.51 
31. Królak — 40:01.56 
33. Jankowski — 40:08.23
36. Kowalski ----  40:16.28
42. Bugalski — 40:37.43

KLASYFIKACJA DRUŻYNOWA 
PO OŚMIU ETAPACH

1. Francja — 115:50.35
2. Włochy — 118:05.03
3. Austria — 116:31:56 
1. polska — 118:1419
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Aktyw Frontu Narodowego

przed nowymi zadaniami
Po powrocie delegacji Wielkopolski z plenarnego posiedzenia OKFH

(Inf. wł.) nadmiernie pracą społeczną lub
Cztery dni temu zakończyły sP°,eczników tylko z nazwy i

się obrady Plenum Ogólnopol­
skiego Komitetu Frontu Naro­
dowego. Nie był to początek 
ani koniec wielkiej, nabrzmia­
łej serdeczną troską dysputy 
ogólnonarodowej nad naprawą 
Rzeczypospolitej. To było spot­
kanie — rozmowa, gorąca nie­
jednokrotnie, nakreślająca kie­
runki i sposoby działania wo­
kół sprawy polepszenia bytu o_ 
bywateli, pogłębienia demokra 
tyzacji życia społecznego, jed­
nym słowem — wprowadzenia 
w czyn doniosłego programu 
wytyczonego przez VII Plenum 
KC PZPR, przyjętego w czasie 
plenarnego posiedzenia OKFN 
za podstawę działalności Fron­
tu Narodowego.

Na temat aktualnych zadań 
rozmawiamy z przewodniczą­
cym delegacji FN Wielkopol­
ski — ob. Sobczakiem, który 
na czele delegacji Wielkopolski 
uczestniczył w Plenum OKFN. 
Dzieląc się swymi wrażeniami 
z obrad podkreśla on rzeczo­
wość wystąpień delegatów, m. 
łn. i wielkopolskich: B. Szlą- 
zaka i M. Dotowej.

Jednym z głównych niedo- 
magań w pracy komitetów 
Frontu Narodowego w naszym 
województwie, podobnie jak 
zresztą w* całym kraju — jak 
informuje nas ob. Sobczak — 
jest trochę odświętna akcyj- 
ność. Istnienie tzw. martwych 
dusz, czyli ludzi obciążonych

wykazu także wcale nie uła­
twia realizacji zadań Frontu 
Narodowego.

Dalej — poważnym hamul­
cem są różne biurokratyczne 
zapory, przepisy itp. O swo­
istym ich przejawie — „znie­
czulicy" na krytykę mówił na 
Plenum OKFN Bolesław Szlą- 
zak, członek Prezydium MKFN 
z Poznania. Bardzo również 
utrudnia pracę słaby związek 
niektórych posłów na Sejm 
PRL z wyborcami. Są wśród 
nich tacy, którzy nie zdążyli 
ani razu w ciągu 4-letniej ka­
dencji Sejmu spotkać się z lud­
nością Wielkopolski...

Wśród aktualnych zadań, ja­
kie stawia przed sobą Woje­
wódzki Komitet Frontu Naro­
dowego znajduje się m. in.:
przeprowadzenie wyborów uzu 
pelniającyeh do tych gromadz­
kich, obwodowych i miastecz­
kowych komitetów FN, które 
przejawiają znikomą działal­
ność oraz zorganizowanie powia 
towycli narad aktywu FN, po­
święconych omówieniu posta­
nowień plenarnego posiedzenia 
OKFN i zadań stąd wynikają­
cych.

Oczywiście czołowym zada­
niem będzie sprawa wyborów

lfh trzynastu i ona jedna...

Nasz fotoreporter ocenił Mary­
lę Wachowską od pierwsze­

go spojrzenia „fachowo": „Faj­
na kobita — mówię wam. To bę 
dzie kiedyś dobry fachowiec!".

IV urzędowych księgach kie­
rownictwa nie odnotowano jesz­
cze wprawdzie wyniku końco­
wego kolokwium praktykantki 
Wachowskiej, ale w „dobrze 
poinformowanych" kolach kole­
gów krąży poufna opinia, że 
Maryla da sobie i z egzaminem 
radę lak samo dobrze, jak z 
„Zetorem", z którym zawarła 
znajomość bez żadnych przy-

zarowie swojej „jedynaczki"). 
Chłopcy (o złośliwości męska!) 
proponują jej teraz wierzchow­
ca o długich, smętnie opuszczo­
nych uszach i wdzięcznym imie­
niu: Baśka.

tarza: 15-letnia oślica. Ktoś 
próbuje wprowadzić w czyn 
żartobliwą propozycję, ale Baś 
ka nie da się przekupić nawet 
wonnym sianem (patrz zdjęcie) 
i każdego śmiałka — nawet Ma­
rylę! — zrzuca z grzbietu. 

Żniwa wymagają jednak że-
krych incydentów. Tak więc lazntłj7 dyscypliny: kierownik 
jedynaczka" swadzimskiego wola do maszyny i na podwór- 
Majątku Doświadczalnego WSR ku zostają tylko trzej młodzi 
(jest jedyną kobietą wśród 13 oborowi — Leszek Ludwiczak, 
praktykantów!) daje sobie do- Zenon Szukała i Zbyszek Wa- 
skonale radę z gospodarowa- lenciak. Leszek — „stary miesz- 
niern w polu i w oborze. Nawet czuch" z Poznania jest na wsi 
teraz — w gorącym okresie dopiero po raz pierwszy, ale 
żniw, kiedy robota pali się w
rękach i kiedy nawet chłopcy 
narzekają wieczorami na „po­
łamane kości" — Maryla jest 
pełna energii i humoru.

Jak nam się w zaufaniu przy­
znała — humor opuszcza ją tyl­
ko wtedy, gdy jej kolejna proś­
ba o zezwolenie na konną prze­
jażdżkę spotyka się z kolejną... 
odmową kierownictwa Maryla 
próbuje nawet w nas znaleźć 
swych popleczników, ale kie­
rownictwo jest w uporze nie­
ugięte (widocznie w trosce o

twierdzi, że nigdy jeszcze nie 
czuł się tak świetnie jak... tu­
taj i nigdy takich porcji nie 
zjadał, jak w tutejszej stołówce. 
Któryś z odchodzących w pole 
żniwiarzy (patrz zdjęcie) do­
rzuca żartobliwie: „ja też po­
biłem rekord w jedzeniu: ku­
rzu/ Daję słowo, że chyba z 
nółtora kilo już zjadłem!..."

Rekordy padają więc — jak 
widzimy — rozmaite. Spodzie­
wamy się, że padną i przy koń­
cowych kolokwiach.

(kaj)

do Sejmu, którego kadencja 
kończy się w bież. roku. Wszyst 
ko to będzie wymagało dużego 
wysiłku aktywistów Frontu 
Narodowego — ofiarnych par 
tyjnych i bezpartyjnych dzia­
łaczy społecznych — wszyst­
kich patriotów, (kem)

Narada aktywu
poznańskiego handlu
z udziałem min. Bora

(lnf. wł.)
W dniu wczorajszym odbyła 

się w Poznaniu, zorganizowana 
przez Komitet Miejski PZPR, 
narada aktywu partyjnego, 
ZMP-owskiego i kierownictwa 
handlu miejskiego, na którą 
przybył minister handlu we­
wnętrznego Marian Minor. Te­
matem narady były zadania 
handlu uspołecznionego w świe­
tle uchwał. VII Plenum.

Referat o sytuacji w handlu 
poznańskim wygłosił kierownik 
Wojewódzkiego Zarządu Han­
dlu — Dolata. Referent oma­
wiał głównie dotychczasowe 
błędy i wypaczenia w działal­
ności szeregowego aparatu i kie 
rownictwa handlu, w planowa­
niu oraz błędy wynikające z 
centralizacji zarządzania, sła­
bej łączności handlu z produ­
centem, sztywnej polityki cen 
itp.

Na zakończenie narady głos 
zabrał min. Minor. Zatrzymał 
się on głównie nad zasadniczy­
mi kierunkami działania han­
dlu uspołecznionego, wskazany­
mi w uchwale VII Plenum, o- 
raz udzielił odpowiedzi na nie­
które pytania zebranych.

(zs)

Skrzypce w herbie

Pan Zenon Płoszaj protestował żywo przeciwko fotorepor- 
terskiemu zdjęciu w... pidżamie. Inna rzecz, że nasz Kazio 

w tym momencie wyraźnie zawiódł...
Fot. Kazimierz Przychodzki

N!ie widzieliśmy, niestety 
herbu miasta Łagowa. 
Na pewno nie ma w nim 
zresztą ani skrzypiec, 

ani żadnego innego instrumen­
tu. A tymczasem taki właśnie 
herb pasowałby .jakby ulał“ do 
tego miasteczka, w którym na 
każdej wąziutkiej uliczce po­
słuchać można... koncertu.

Tego roku w sierpniu słucha 
się w Łagowie muzyki skrzyp., 
cowej. Koncertują — w starym 
zamku i w starych kamienicz­
kach, w ogrodach i na balko­
nach — uczestnicy kursu szko­
leniowego dla skrzypków, zor­
ganizowanego przez Minister­
stwo Kultury i Sztuki. Pośród 
tej czternastki znajdują się — 
nierozpoznani jeszcze oczywiś-

(Ciąg dalszy na str. Jj.)

jest osobnikiem w pełni poczytal­
nym.

Pisałem Wam w ostatniej kores­
pondencji z Krakowa, że biegli za 
żądali, aby przed sądem stanęli 
ludzie, którzy znają dzieciństwo 
Mazurkiewicza. Jak wiecie trybu­
nał przychylił się do tego wniosku. 
Już w dniu dzisiejszym zeznawali: 
macocha oskarżonego Stanisława 
Mazurkiewlr 1 lekarz dr Zbigniew 
TorwlńskL

Publiczność wysłuchała zeznań w 
skupieniu z natężoną uwagą. W 
przerwie rozgorzały dyskusje; tre­
ścią ich były uogólnienia na temat 
wychowania dzieci 1 młodzieży. Re 
lacja Mazurkiewlczowej wiele dała 
ao myślenia publiczności.

Duże zainteresowanie wzbudziły 
zeznania macochy Mazurkiewicza 
Stanisławy Mazurkiewicz Mój pa­
sierb — zeznała — uczył się w szko 
ie dobrze. Ale tylko początkowo, 
ho Jnż w drugiej klasie gimnazjal-

(Ciąg dalszy na str. 2)

Czekam?
na dalszych świadków

(Dalekopisem
od specjalnego wysłannika)
TVT azurklewicz Jest sprawledll-

Iwym mordercą — taką opinię 
słyszałem z wielu ust. Pokry­
wa się ona z tezą obrony, która 

ponadto twierdzi, że oskarżony nie

Rolnic?
woj. poznańskiego
otrzymali
dodatkowo
1400 000 zł kredytów

(lnf. wł.)
Wojewódzki Zarząd Rolnic­

twa w Poznaniu otrzymał o- 
statnio dodatkowe kredyty w 
wysokości miliona 400 tys. zł 
na pomoc dla chłopów gospo­
darujących indywidualnie i 
spółdzielni produkcyjnych. 
Dzięki temu wielu rolników 
będzie mogło wybudować bu­
dynki mieszkalne i inne obiek 
ty gospodarskie, ewentualnie 
zakupić inwentarz.

Należy nadmienić, że Woje­
wódzki Zarząd Rolnictwa w 
Poznaniu rozprowadził już w 
bieżącym roku planowe kre­
dyty inwestycyjne w wysoko­
ści blisko 123 min. zł, w tym 
35,5 min. zł wśród indywidu­
alnych chłopów i członków 
spółdzielni produkcyjnych, a 
87,3 min. zł na budownictwo 
obiektów spółdzielczych.

(L)

Dalsza
decentralizacja 
terenowych 
władz handlowych

WARSZAWA (PAP)
W lipou i sierpniu br. utwo­

rzone zostały przez Minister­
stwo Handlu Wewnętrznego 
miejskie zarządy handlu w 
Krakowie, Sosnowcu, Stalino. 
gr odzie, Bytomiu, Szczecinie 
i Bydgoszczy. Podlegać im będą 
istniejące na terenie tych miast 
branżowe przedsiębiorstwa han. 
dlowe. Dotychczas planowanie 
oraz nadzór nad tymi przed­
siębiorstwami należały do wo­
jewódzkich zarządów handlu.

Stanowi to dalszy krok w kie 
runku decentralizacji tereno­
wego zarządzania handlem i 
przyczyni się do usprawnienia 
planowania, co wpłynie korzy­
stnie na zaopatrzenie ludności.



Konferencja londyńska rozpoczęła się
pod znakie opiymiz

Przed Międzynarodowymi largami 
w Zagrzebiu

LONDYN (PAP)
Korespondent specjalny PAP donosi z Londynu: 
Pierwszy dzień obrad konferencji londyńskiej upłynął

— jak podkreślają w kołach dziennikarskich — w atmo­
sferze raczej przyjaznej.

Wymiana poglądów na temat 
spraw proceduralnych, wbrew 
przewidywaniom niektórych 
agencji, nie zajęła wiele czasu 
i nie stała się przedmiotem 
ostrej dyskusji. Delegaci zgo­
dzili się z sugestią wysuniętą 
przez przedstawicieli Indii, In­
donezji i Cejlonu i popartą 
przez delegację ZSRR, że kon­
ferencja londyńska, ze względu 
na jej niedość reprezentatywny 
charakter, nie powinna podej­
mować uchwał w omawianej 
sprawie i że nie powinny jej 
obowiązywać jakieś określone 
przepisy proceduralne.

Przewodniczący delegacji hin 
duskiej K. Menon, którego po­
parł Dulles, zaproponował na­
stępnie, by konferencja nie 
ustalała porządku dziennego — 
wszyscy delegaci bowiem znają 
cele i zadania konferencji. 
Uchwalono, że konferencja bę­

dzie obradowała bez ustalonego 
porządku dziennego.

Stałym przewodniczącym kon 
ferencji wybrany został brytyj­
ski minister spraw zagranicz­
nych Lloyd.

Szybki 1 gładki przebieg 
czwartkowych posiedzeń kon­
ferencji jeszcze bardziej po­
głębił w Londynie nastroje 
umiarkowanych nadziei i o- 
strożnego optymizmu. Coraz 
widoczniejszy staje się fakt, 
że te koła brytyjskie, które 
domagają się rozwiązania 
kwestii sueskiej w drodze u- 
życia przemocy, są coraz bar­
dziej osamotnione nie tylko 
w światowej opinii publicznej, 
lecz również w samej Wiel­
kiej Brytanii.

Z powszechnym uznaniem 
spotkało się przemówienie 
ministra Szepiłowa na inau­
guracyjnym posiedzeniu 
czwartkowym.

żowej, powołanej przez Trybu­
nał Międzynarodowy.

W zakończeniu Dulles oświad 
czył, że należy wysunąć „ela­
styczne" propozycje i uzyskać 
zgodę Egiptu.

Po kilku krótkich wypowie­
dziach posiedzenie popołudnio­
we zostało zakończone.

Następne posiedzenie odbę­
dzie się w piątek po południu.

Apel Światowej 
Rady Pokoju

WIEDEŃ (PAP)
W apelu ogłoszonym z o- 

kazji otwarcia konferencji 
londyńskiej w sprawie Suezu 
światowa Rada Pokoju o- 
świadcza:

„W chwili, gdy dały się już 
odczuć dobrodziejstwa odprę­
żenia, w chwili, gdy można 
było spodziewać się, że duch 
umiarkowania i niestosowania

czonych, i wzywa rządy, by 
stale działały w duchu tych 
zasad."

Strajk powszechny 
w Egipcie

MOSKWA (PAP)
Agencja TASS donosi z 

Kairu:
W dniu 16 sierpnia odbył się 

we wszystkich krajach arab­
skich powszechny strajk solidar 
ności z decyzją Egiptu w spra­
wie nacjonalizacji Towarzystwa 
Kanału Sueskiego, jak również 
na znak protestu przeciwko im­
perialistycznej polityce mo­
carstw zachodnich, które targ­
nęły się na suwerenne prawa 
narodu egipskiego.

Prasa informuje, że strajk 
nie dotyczy obsługi Kanału Su­
eskiego i żegluga na Kanale 
odbywa się normalnie. Funkcjo­
nują bez przerwy: elektrownia, 
telegraf, telefon i radio. Na 
ulicach Kairu panuje całkowity 
spokój i porządek.

Przemówienie Szepiłowa
Minister spraw zagranicznych 

ZSRR D. T. Szepiiow zabierając 
głos oświadczył m. łn., że delega­
cja radziecka przedstawi w odpo­
wiednim czasie szczegółowo sta­
nowisko rządu ZSRR w sprawie 
Kanału Sueskiego. Obecnie dele­
gacja radziecka pragnie podkreślić, 
że przy zwołaniu konferencji na­
ruszono poważnie prawa wielu kra 
jów suwerennych, a sposób zwo­
łania konferencji był sprzeczny z 
zasadami współpracy międzynaro­
dowej, określonymi przez Kartę 
Narodów Zjednoczonych.

Obecna konferencja — oświad­
czył przewodniczący delegacji ra­
dzieckiej — nie jest, niestety, do­
statecznie reprezentatywna. Nie 
może ona w swym obecnym skła­
dzie pretendować do rozstrzygnię­
cia pod względem merytorycznym 
istotnych problemów, gdyż takie 
problemy mogą być rozwiązane tyl 
ko za zgodą wszystkich państw za­
interesowanych, a więc i Egiptu 
jako państwa sprawującego władzę 
suwerenną nad Kanałem Sueskini.

Delegacja radziecka nie tylko nie 
zamierza komplikować pracy kon­
ferencji, lecz podejmie wszystkie 
kroki, które od niej zależą, aby 
pracę tę ułatwić, gdyż konferencja 
może przynieść pewną korzyść. 
Wszyscy powinniśmy w oparciu o 
wymianę poglądów i konsultacje 
starać się znaleźć takie podejście 
do uregulowania nurtujących obec­
nie wielu ludzi zagadnień, które 
byłoby możliwe do przyjęcia za­

równo dla państwa egipskiego, Jak 
i dla innych państw zainteresowa 
nych.

Apeluję do obecnych tu przed­
stawicieli państw, aby skoncen­
trowali swą uwagę nie na zagad­
nieniach proceduralnych, lecz na 
zjednoczeniu wysiłków w celu nie­
dopuszczenia do tego, aby sytua­
cja, jaka wytworzyła się na Bli­
skim Wschodzie, nadal się zao­
strzała.

Trzeba uczynić wszystko co Jest 
możliwe, aby obecne spotkanie 
przedstawicieli państw doprowa­
dziło do powzięcia uzgodnionej 
decyzji w sprawie przygotowania 
konferencji międzynarodowej lub 
innej procedury międzynarodowej 
w celu omówienia problemu wol­
ności żeglugi na Kanale Sueskim, 
przy poszanowaniu suwerenności 
praw Egiptu.

Minister Szepiiow podkreślił, że 
Związek Radziecki nie ma specjał 
nych odrębnych interesów w stre­
fie Bliskiego 1 Środkowego Wscho 
du, że nie ma on wyjątkowych 
praw lub przywilejów w żadnym 
kraju arabskim i nie pretenduje 
do takich praw‘lub przywilejów.

„Pragniemy jedynie tego — o- 
śwladczył w zakończeniu przewod­
niczący delegacji radzieckiej — 
dążymy i bę iźiemy dążyć jedynie 
do tego, aby strefa Bliskiego i 
Środkowego Wschodu była strefą 
trwałego pokoju, postępu narodów 
i owocnej współpracy międzynaro­
dowej."

siły zapanuje przy regulowa­
niu sporów między naroda­
mi — sposób, jaki zareago­
wano na nacjonalizację To­
warzystwa Kanału Sueskiego, 
budzi niepokój światowej opi­
nii publicznej. Światowy ruch 
pokoju apeluje do opinii pu­
blicznej poszczególnych kra­
jów, aby w tej sprawie po­
parła zasady leżące u pod­
staw Karty Narodów Zjedno-

Oświadczenie Dullesa
Posiedzenie inauguracyjne 

trwało półtorej godziny. W 
czwartek po południu odbyło 
się drugie posiedzenie konfe­
rencji londyńskiej, na którym 
przeszło godzinne przemówie­
nie wygłosił Dulles. Przedsta­
wił on plan „umiędzynarodo­
wienia" Kanału Sueskiego, lan­
sowany przez trzy mocarstwa 
zachodnie.

Dulles omówił na wstępie hi­
storię i znaczenie’ Kanału Su­
eskiego, akcentując międzyna­
rodowy charakter tego szlaku 
wodnego. Zdaniem sekretarza 
stanu Dullesa, upaństwowienie 
Kanału Sueskiego stanowi „nie­
bezpieczeństwo dla pokoju mię­
dzynarodowego". Konieczne jest 
zorganizowanie takiego zarządu 
Kanału, by czynił on zadość in­
teresom wszystkich krajów, 
których życie gospodarcze od 
niego zależy.

Dulles przeszedł następnie do 
sformułowania czterech zasad, 
na których — jego zdaniem •— 
powinien oprzeć się plan umię­
dzynarodowienia Kanału Su­
eskiego.

Po pierwsze, należy zapewnić 
sprawne funkcjonowanie Ka­
nału Sueskiego, zgodnie z po­
stanowieniami układu z 1888 r. 
W tym celu plan zachodni prze­
widuje powołanie organu mię­
dzynarodowego w drodze ukła­
du, przy czym organ ten miał­
by być związany z ONŻ. W or­
ganie tym byłby/reprezentowa­
ny Egipt, jednakże żadne pań­
stwo, czy też grupa państw nie 
powinna tam zajmować domi­
nującego stanowiska.

Po wtóre, Egipt powinien 
mieć zapewnione „należyte do­
chody".

Po trzecie, byli akcjonariusze 
Towarzystwa Kanału Sueskie­
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go mają otrzymać „odpowied­
nie" odszkodowanie.

Po czwarte wreszcie, wszel­
kie sprawy sporne mają być 
przekazywane komisji arbitra- 

Poqrzeb
Berloita Brechta

BERLIN (PAP)
Specjalna komisja rządowa NRD 

komunikuje, że pogrzeb wielkiego 
pisarza niemieckiego — Bertolta 
Brechta odbył się w czwartek 16 
bm. Zgodnie z tyczeniem zmarłe­
go, zwłoki zostały pochowanie na 
cmentarzu Dorotheen-Frledhof w 
Berlinie wschodnim.

Komisja opublikowała pismo Ber 
tolta Brechta do dyrektora Aka­
demii Sztuk Pięknych w Berlinie 
wschodnim R. Engela. List z datą 
15 maja 1955 roku głosi: „Na wy­
padek mojej śmierci życzeniem 
moim jest, aby zwłoki moje nie 
były nigdzie publicznie wystawio­
ne. Nad mogiłą nie należy wygła­
szać przemówień. Chcę być pocho­
wany na cmentarzu w pobliżu do­
mu, w którym mieszkam przy 
Chaussee-Strasse. Bertolt Brecht".

Uroczystość żałobna dla uczcze­
nia pamięci zmarłego odbędzie się 
w sobotę 18 bm. o godzinie 11 w 
siedzibie „Berllner Ensemble 
Schiffbauerdamm“< gdzie Brecht 
ostatnio pracował.

W Wenecji
rozpoczął się
Festiwal Filmowy

RZYM (PAP)
Wczoraj rozpoczął się w Wenecji 

VII Międzynarodowy Festiwal Fil­
mowy, w czasie którego wyświet­
lanych będzie przeszło 209 filmów 
młodzieżowych i dokumentalnych.

Filmy dla młodzieży nadesłały: 
Kanada, Czechosłowacja, Chińska 
Republika Ludowa, Francja, Japo­
nia, Wielka Brytania, Norwegia, 
Szwajcaria, Węgry, ZSRR, USA i 
Włochy.

Wyświetlonych zostanie wiele fil 
mów dokumentalnych z 21 krajów,

Nie ma nadziei
na uratowanie
169 górników

BRUKSELA (PAP)
W czwartek po południu ogło 

szony został komunikat o tra­
gicznych skutkach katastrofy 
w kopalni Marcinelle.

Komunikat stwierdza, że 7 
górników (4 Włochów i 3 Bel­
gów) zdołało się uratować. 6 
rannych górników (Belgów) wy 
niesiono z kopalni w dniu ka­
tastrofy.

Do dnia 16 sierpnia wydoby­
to zwłoki 94 górników, spośród 
których zidentyfikowano 58 (28 
Belgów, 24 Włochów, 2 Greków, 
2 Polaków, jednego Węgra i 
jednego Niemca.

169 górników znajduje się 
nadal w kopalni i szanse ich u- 
ratowania są już obecnie zni­
kome. ,

Minister pracy — Troclat o- 
świadczył 16 sierpnia przedsta­
wicielom prasy, że w nocy ze 
środy na czwartek musiano od- 
wołać pośpiesznie z kopalni 
wszystkie grupy ratownicze, po 
nieważ obawiano się wybuchu 
gazu na poziomie 907 metrów. 
Później, gdy swierdzono, że nie­
bezpieczeństwo minęło, akcja 
ratownicza została wznowiona.

Oflcja^y protest 
Panamy

LONDYN (PAP)
Ambasador Panamy w Wielkiej 

Brytanii Arias złożył w środę wi­
zytę stałemu podsekretarzowi w 
brytyjskim Foreign Office Kirk- 
pa trickowi.

Po wizycie Arias przekazał ko­
respondentowi agencji United 
Press następujące oświadczenie:

„Panama uważa za konieczny 1 
stosowny swój udział w rozmo­
wach dotyczących Kanału Sueskie­
go. Zachodzi istotna analogia mię­
dzy Kanałem Sueskim a Kanałem 
Panamskim.

Kanał Panamski znajduje się na 
terytorium Panamy. Panama spra­
wuje suwerenność nad strefą Ka­
nału, mimo iż ustąpiła ona Stanom 
Zjednoczonym pewnych praw do­
tyczących konserwacji, zarządza­
nia i ochrony Kanału.

Rząd Panamy oświadczył, że nie 
może pogodzić się z faktem, iż nie 
dano mu sposobności uczestnicze­
nia w konferencji londyńskiej.

„Wielka piątka" 
konferencji 
londyńskiej

Komentator Agencji Reu­
tera pisze, że główną rolę na 
konferencji londyńskiej ode­
gra pięciu polityków: brytyj­
ski minister spraw zagranicz­
nych Selwyn Lloyd, sekretarz 
stanu USA Dulles, minister 
spraw zagranicznych Francji 
Pineau, nowy minister spraw 
zagranicznych ZSRR Szepi- 
łow, którego osoba budzi szcze 
gólne zainteresowanie, oraz 
przedstawiciel premiera Indii, 
minister bez teki Kriszna 
Menon, który uchodzi za eks­
perta od zagadnień między­
narodowych i szczególnie u- 
zdolnionego mediatora. Jest 
to „wielka piątka" konferen­
cji londyńskiej w sprawie 
Suezu.
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Do Zagrzebia — stolicy Chorwacji, jednej z sześciu repu­
blik jugosłowiańskich, nadszedł transport eksponatów pol­
skich na mające się tam odbyć Targi Międzynarodowe. 
Powyżej reprodukujemy wiadomości i zdjęcia na ten te- 

mat, zamieszczone w zagrzebskim dzienniku „Vjesnik“.

Stevenson kandydatem
ne prezyderiSa USA
NOWY JORK (PAP)
Kulminacyjnym dniem zjaz­

du demokratów w Chicago był 
czwartek.

O piątej po południu (czasu 
nowojorskiego) rozpoczęło się 
posiedzenie, na którym miano 
wysunąć ostatecznie kandyda­
turę na prezydenta USA. Sena­
tor Kennedy ze stanu Massa­
chusetts zgłosił kandydaturę 
Stevensona, co zostało powita­
ne okrzykami uznania przez 
większość delegatów.

W ciągu ostatnich dwóch dni 
jedna delegacja za drugą de­
klarowała poparcie dla kandy­
datury Stevensona. Przeprowa­
dzone na pół godziny przed roz 
poczęciem czwartkowego posie­
dzenia popołudniowego głoso­
wanie próbne przyniosło Ste- 
vensonowi 725 głosów, to jest 
38 i pół głosu ponad większość 
wymaganą do uzyskania nomi­
nacji na kandydata.

W takim stanie rzeczy można 
uważać kandydaturę Stevenso- 
na z ramienia partii demokra­
tycznej za przesądzoną. We­
dług oceny obserwatorów, ry­
walizującemu z nim Harrima-

m. In. z Polski.

Czekamy na dalszych
(Dokończenie ze str. 1) 

nej zaczął się zaniedbywać w nau­
ce. Okłamywał nas przy tym co do 
zadanych lekcji, namawiając do 
tego również swoich kolegów. W 
okresie późniejszym oskarżony pra 
cował w drukarni, a zarobione pie­
niądze oddawał rodzicom. Od je­
sieni 1939 r. nie pracował. Zaczął 
handlować. W roku 1946 podczas 
jednej ze swych wizyt oznajmił, 
że był aresztowany pod zarzutem 
zabójstwa Tomaszewskiego. Na py­
tanie sądu, jak ojciec Mazurkie­
wicza przyjął tę wiadomość, świa­
dek mówi, że nie przypuszczał, by 
jego syn miał coś wspólnego z tą 
zbrodnią. Bardzo go kochał i był 
do niego przywiązany. Z kolei 
świadek odpowiada ni pytania bie 
gtego psychiatry, ujawniając pew­
ne szczegóły z dzieciństwa oskar­
żonego: „Pewnego razu w czasie 
pobytu w Zakopanem Władek prze 
straszył się okna prz.Vsłoniętego 
kocem i od tego czasu przez kilka 
miesięcy zachowywał się anormal­
nie". Kiedy minął stan chorobliwe 
go lęku, Mazurkiewicz był Jeszcze 
bardziej skryty 1 nie lubił. griv 

i pytano go o sprawy osobiste. Póź 
j niej zaczął namiętnie grywać w 
! karty. Jak wynika z wyjaśnień 
świadka, ojciec Mazurkiewicza 
przed którym starano się ukryć 
tałą prawdę o synu z uwagi na zły 
stan zdrowia, popadł w poważną 
chorobę. Nie będzie więc móg! 
zeznawać w charakterze świadka.

Cały czas patrzę na twarz Ma­

zurkiewicza. Wyraża ona ożywie­
nie. Mazurkiewicz raz po raz opusz 
cza głowę Jakby się wstydził słów 
wypowiadanych przez staruszkę. 
Podziwiam adwokatów, którzy pod 
jęli się nadludzkiej roli obrony o- 
skarżonego o tyle zbrodni człowie­
ka.

Należy przypuszczać, że sporo 
problemów pasjonujących nasze 
społeczeństwo, wcale nie krymi- 
nalno-sensacyjnych, przyniosą ze­
znania tych świadków, których sąd 
na wniosek oskarżenia i obrony za 
decydował powołać dodatkowo. 
Wiele też światła na powiązania 
Mazurkiewicza, z różnymi osobi­
stościami przyniosą powzięte dziś 
postanowienia sądowe np. wyjaś­
nienie okoliczności uwolnienia Ma­
zurkiewicza spod zarzutów zabój­
stwa Tomaszewskiego.

Już dziś mieliśmy nróbkę ukaza­
nia ponurego światka, w którymi 
przebywał Mazurkiewicz. Przed są­
dem zeznawał Jędrzejczak. W cią­
gu półtorej godziny wygrał on w 
1950 r od Mazurkiewicza ponad 50 
tys. zł. Ten opanowany kaletnik" 
1ak zeznał przed sądem — jest szu­
lerem pokera, znanym* w wielu a- 
'rakcyjnych mlśstach Polski. Czy 
grę tę traktuje- lako rozrywkę?

Nie — staram się wygrać, zarobić, 
a poza tym partner nic mnie nie 
obchodzi*' — odpowiada obrońcy 
Na propozycję sądu, aby oskarżo­
ny powiedział co myśli o zezna­
niach świadka, Mazurkiewicz

świadków
(szczególnie dziś ożywiony) odpo­
wiada: „Nie dość, że oszustwem 
wyciągnął ode mnie pieniądze, ale 
jeszcze ściągnął mi z ręki zegarek. 
To znany szuler. Nigdy odtąd nie 
szukałem jego towarzystwa."

Dr Hofmokl-Ostrowskl oraz dr 
Warchał — to na pewno bardzo wy 
bitni obrońcy. Czy są oni jednak w 
stanie ęibronić sprawę, która nie 
jest do obronienia? Wydaje ml się, 
że nie. Pogląd jakoby adwokaci 
mogli „wybronić" Mazurkiewicza 
nie jest uzasadniony 1 słuszny. Pa- 
niiętacie przecież, że przyznał się 
on c|o popełnienia 6 morderstw. 
Ten człowiek o naprawdę bardzo 
miłym uśmiechu, posiadający ga- 
raż-grobowiec, obarczony prze­
stępstwami z kilku artykułów ko­
deksu karnego — poniesie zapewne 
najsurowszą karę, odpowiadającą 
skali jego czynów.

Przed trzema godzinami trybu­
nał krakowski postanowił odłożyć 
rozprawę do środy 22 bm. Powo­
dem tego postanowienia jest ko­
nieczność wezwania dodatkowych 
świadków w myśl wniosków obro­
ny i oskarżenia oraz tych, którzy 
do tej chwili nie stawili się na sali 
rozpraw.

Sadzę, że zeznania tych nowych 
świadków poszerzą problematykę 
społeczną procesu, ukażą Mazur­
kiewicza lako produkt określonego* 
środowiska, z którego wyrósł.

Wojciech TYBLEWSK1

nowi uda się zdobyć niewiele 
ponad 200 głosów.

Na posiedzeniu wieczornym w 
środę zjazd uchwalił program wy­
borczy. Czytanie tego programu 
nie wywołało wielkiego zaintere­
sowania wśród delegatów, którzy 
bądź ucinali sobie drzemkę, bądź 
też snuli się bez celu po olbrzy­
miej hali International Amphithe- 
atre. Ożywienie wywołała dopiero 
część programu, dotycząca praw 
obywatelskich, a w szczególności 
kwestia równouprawnienia Mu­
rzynów.

Delegaci ze stanów południowych 
przeforsowali „kompromisowy" 
program w tej sprawie, co wywo­
łało sprzeciw ze strony delegacji 
stanu Nowy Jork.

W części programu poświęconej 
problemom polityki zagranicznej 
zjazd deklaruje poparcie dla ONZ 
i jednym tchem poparcie również 
dla... Czang Kai-szeka. Program 
zapowiada, że demokraci będą się 
sprzeciwiali dopuszczeniu Chin Lu 
dowych do ONZ.

Licząc się z szeroko rozpowszech 
nionym w narodzie amerykańskim 
pragnieniem pokoju, autorzy pro­
gramu włączyli sporo frazesów na 
temat znaczenia pokoju. Nie 
szczędzą oni słów krytyki pod a- 
dresem administracji eisenhowe- 
rowskiej za to, że nie doprowadzi­
ła do końca sprawy rozbrojenia. 
Jednocześnie program głosi, 
konieczne jest utrzymanie wiel­
kich sił zbrojnych w celu „obro­
ny". Program opowiada się za dal 
szym montowaniem bloków mili­
tarnych typu NATO itp. Nie brak 
też naturalnie pewnych akcentów 
wymierzonych przeciwko Związku 
wl Radzieckiemu i krajom demo­
kracji ludowej.

Poznańskie baterie
zdobywają uznanie
w świede

POZNAŃ (PAP)
Zakłady Wytwórcze Ogniw

i Baterii w Poznaniu wysłały 
pierwszy transport płaskich 
baterii oświetleniowych za* 
mówionych przez WTęgry. Do 
wysyłki przygotowano już 2 
transporty baterii anodowych 
do aparatów radiowych, prze­
znaczone dla Burmy.

Baterie poznańskie ze wzglę­
du na swą wysoką jakość zdo­
bywają nowych odbiorców za 
granicznych. W bież, roku Za 
kłady otrzymały już zamówię 
nia na różnego rodzaju bateU 
z 4 krajów, w tym z Turcji.



Pracownicy poszukiwani
Praca

jfonterów (hydraulików) na roboty wodno-ka­
nalizacyjne na wyjazd, zatrudni zaraz Przed­
siębiorstwo Montażowe Urządzeń Spichrzo­
wych w Poznaniu. Wynagrodzenie wg układu 
zbiorowego w budownictwie. Zgłoszenia kiero­
wać: sekcja kadr, Poznan, ul. Słowackiego 13.

K2714
10 cieśli, 26 murarzy, 6 parkieciarzy, 5 lastry­
karzy - płytkarzy, 2 blacharzy oraz 4 hydrau­
lików wodno - kanalizacyjnych i centralnego 
ogrzewania, zatrudnimy natychmiast do pracy 
na miejscu i w terenie. Zgłoszenia kierować: 
Zjednoczenie Budownictwa Wojskowego nr 23 
w Bydgoszczy, ul. Gen. Stalina nr 17 lub do 
jednostek terenowych. W terenie hotele robot­
nicze zapewnione.____________ K2716
29 ładowaczy do pracy stałej oraz 20 pracownh 
ków do doraźnych prac wyładunkowych przyj- 
mie natychmiast Przedsiębiorstwo Transporto­
we Budownictwa Miejskiego Poznań. Wyna­
grodzenie akordowe wg układu zbiorowego. 
Zgłoszenia przyjmuje sekcja brygad roboczych 
ul. Jerzego 12. Zgłoszenia do prac doraźnych 
codziennie od godz. 6.30 i 14.30. w soboty o go­
dzicie 6.30 i 12.30, w niedziele o godz. 7 i 13.

________________________ K2719
Jflonterzy-podwoziowi, blacharze-spawacze na
prace karoseryjne, konduktorzy i technik nor­
mowania, potrzebni zaraz. Krajowa Spółdziel 
nia Komunikacyjna w Poznaniu, ul. Niedział­
kowskiego 25. K2726
Chlewmistrza z pomocnikiem do chlewni ma­
cior, oraz dojarzy do obory, z praktyką przyj- 
mie zaraz: PGR Sapo wice, Zespół Sapowice 
pow. Poznań, stacja kolejowa Strykowo. Wa­
runki płacy wg Uchwały Rządu 1027, miesz­
kanie zapewnione. K2728
4 tapicerów wysokokwalifikowanych, 4 stola- 
rzy-polerowników, wysokokwalifikowanych, 
zatrudni Poznańska Fabryka Mebli w Pozna­
niu, ul. Sczanieckiej nr 10. Zgłoszenia przyjmu­
je Dział Kadr. Warunki wg umowy zbiorowej.

K2729

cUc”ń szklarski potrzebny. 
Szklarnia Poznań, Garncarska 
2- _ 15213g

Młodą, uczciwą dziewczynę do 
lekkich prac domowych przyj 
rnę. Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego^, d]aj5215g

Pomoc domowa, uczciwa, z 
gotowaniem lub bez, do domu 
lekarza, bezdzietnego starsze 
go małżeństwa na prowincję 
potrzebna. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Świerczewskiego 3 dla 
15226g.

Pomoc domowa potrzebna. Po" 
znań, Inżynierska 8 m. 4. 
______ __________ J_. 15232g

Pomoc domowa d0 dziecka, 
na 8 godz. dziennie, potrze­
bna. Poznań, Ratajczaka 16, 
m. 6. od godz. 15—18.

15244g

Poszukuję rzemieślnika z bran 
ży galwanizacyjnej. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3, dla 15245g.______

Gosposia z referencjami po­
trzebna. oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 dla 
15252g.

Inteligentna z kwalifikacjami 
do dzieci potrzebna. Referen 
cje konieczne. Oferty Biuro 
Ogłoszeń Świerczewskiego 3, 
dla_15253g.________

Pomoc domowa potrzebna za­
raz. Poznań. Słoneczna 11, 
m. 2._________ _____ l5277g

Potrzebna kucharka do goto­
wania na wieś, na dwa dni. 
Rynkowska, Poznań, al. Wiel 
kopolska 7. m. 3.’ 15283g

Int, mechanik - konstruktor, 
z długoletnią praktyką przyj" 
mie pracę zleconą lub Dół 
etatu. Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3, dla 15347g

Czeladnik krawiecki na duże 
sztuki, dobra siła, potrzebny. 
Poznań. Ogrodową 4. 15350g

Inżyniera-architekta wzgl. technika budowlane­
go z praktyką, oraz 200 pracowników fizycz­
nych (męzczyzn) do prac akordowych i produk­
cji przyjmą z dniem 1. IX. 1956 r. Zakłady Prze­
mysłu Ziemniaczanego „Luboń“ w Luboniu k. 
Poznania. Zgłoszenia przyjmuje Sekcja Kadr 
wyżej podanych Zakładów. Warunki do omó­
wienia na miejscu. K2730
Pracowników niewykwalifikowanych do robót 
terenowych (nawierzchniowych) na terenie Po­
znania i okolicy przyjmie Oddział Drogowy 
PKP w Poznaniu, ul. Chudoby 10,1 piętro, pokój 
133. Zarobek wg taryfikatora plus świadcze­
nia. K2738
Inżyniera z praktyką na stanowisko głównego 
mechanika oraz samodzielnego referenta admi­
nistracyjnego do zakładu naukowego poszu­
kuje: wyższa uczelnia. Oferty kierować do Biu­
ra Ogłoszeń, Świerczewskiego 3, dla K2740.

Pomoc domowa, dochodzącą 
lub na stale potrzebna. Wa­
runki do omówienia. Poznań, 
Mickiewicza 3, m. 8 od godz- 
20-21.____________ 15351g

Pomoc domowa potrzebna za" 
raz. Poznań, ul. Asnyka 1 m. 
3, Pawlak.___________ 15382g

Rencistka zajmie się domem 
samotnej osoby, oferty Biu­
ro Ogłoszeń Świerczewskiego 
3^ dla 15402g.___________

Krawcową specjalistka na gar 
derobę dziecięcą potrzebna 
zaraz. Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Świerczewskiego 3 dla 15403?

Reczniarka do krawca potrze­
bna. Poznań-Winogradv. ul. 
Ozimina 22. 15404g

Nauka

Inżyniera z praktyką na stanowisko kierownika 
zakładu remontowego poszukujemy. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń, ul. Świerczewskiego 3, dla K2739.
Zootechnika samotnego z odpowiednimi kwali­
fikacjami i praktyką, oraz technika hodowlane­
go produkcji roślinnej, samotnego, z ukończo­
ną średnią szkołą, poszukuje zaraz: Stacja Se­
lekcji Roślin, Komorów, poczta i pow. Świd 
nica Sl., woj. wrocławskie. K2731
Stolarza z narzędziami zatrudni natychmiast 
Przedsiębiorstwo MHD, Art. Gospod. Dom. i 
Chem. w Poznaniu, ul. Konfederacka — Barak 
4. Zgłoszenia w Sekcji Kadr, pokój 10 „4“.
_________________________ ________ K2741

Księgowych technicznych, magazynierów, kasje­
ra oraz kucharkę zatrudni natychmiast Zespół 
Państwowych Gospodarstw Rolnych Wichorze 
poczta Małe - Czyste pow. Chełmno. Reflektu­
jemy na siły kwalifikowane. Podanie wraz z ży­
ciorysem kierować pod wyżej podanym adresem. 
Podanie pozostawione bez odpowiedzi w ciągu 
1 miesiąca należy traktować jako odmownie za­
łatwione. Dla samotnych mieszkanie zapewnio­
ne. K2742

Prof. matematyki przygotowu­
je do egzaminu. Poznań. Sza­
marzewskiego 16 m. 6.

15411?

Kupno

2 ślusarzy (precyzyjnych) zatrudni Rzemieślni­
cza Spółdzielnia Pracy Metalowców w Pozna- 
giu. ul. Dzierżyńskiego 7._____ K2750
® ślusarzy-mechaników specjalistów na roboty 
konserwacyjne, automatów i maszyn typu pa­
pierniczego, tokarza i frezera do robót dokład­
nych na części zamienne, zatrudnią zaraz: Za­
kłady Płyt Pilśniowych w Nidzie koło Rucian 
P°w, Pisz. Mieszkanie w nowoczesnych budyn­
kach zakładowych od 1. X. 56 r. Czasowo hotel 
robotniczy. Warunki płacy do omówienia na 
miejscu. K2749

Piec dą centralnego ogrzewa­
nia 3 pokoi (etażowe), w do­
brym stanie kupię. Oferty 
Biuro Ogłoszeń Świerczew­
skiego 3 dla 15255g.

Kuplę platformę na szesnast­
kach, l‘/» ton. Leon Jendry- 
siak, Poznań-Żabikowo Trau­
gutta 9.___________  15275g

Kupię piec CO pow. ogrzew. 
2 m. kaloryfery 500 m/m, 
piec na gaz i węgiel oraz ce­
gły używane. Oferty z poda­
niem ceny do Biura Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3. dla 15276g

Motocykl do 350 ccm do re- 
montu kupię. Oferty z poda­
niem ceny i marki do Biura 
Ogłoszeń Świerczewskiego 3, 
dla 15281g.

Kuplę spawarkę elektryczną 1- 
lub 3-fazową. Oferty z po­
daniem ceny do Biuro Ogło­
szeń. Świerczewskiego 3, dla 
15282g.

Szatkownicę do kapusty na 
zapęd, względnie tarczę z no­
żami kupię. Murawska. Po­
znań Zeylanda 2 m. 3.

15305"
Kupię karoserię do samocho­
du „Skoda1*. Oferty Biur0 0- 
głoszeft. Świerczewskiego 3, 
dla 15318g.

rygadzistów oborowych na duże obefry (400 
tuk bydła) poszukuje: Zespół Państwowych 
°spod. Rolnych w Fiszewie, poczta i stacja 
Rejowa Stare Pole, pow. Elbląg, woj. gdań- 
-ie. Wynagrodzenie wg Układu Zbiorowego 
koło 2.500 zł), pod uwagę brani będą jedynie 
ichowcy o wysokich kwalifikacjach zawodo- 
ych z co najmniej 10-letnią praktyką. Podanie 
życiorysem i referencjami kierować pod adre 

jak Wyżej. K2751
ydraulików elektryków przyjmie natychmiast 
ojewódzkie Zjednoczenie Budownictwa Wiej- 
óego — Zarząd Robót Instalacyjnych w Po- 
mniu, Dr. Dębińska 10. Wynagrodzenie wg 
mowy Zbiorowej w budownictwie. Zgłoszenia 

r.itnuje Dział Kadr od godz. 7—15. K2752

Samochód KDF (Volkswagen), 
kupię. Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3. dla 15320g

Barak drewniany — składany 
o powierzchni 35 m! kuoię. 
Oferty Biuro Ogłoszeń Świer­
czewskiego 3, dla 15327g.

Norki oraz klatki kuoię. Ofer" 
ty Biuro Ogłoszeń Swierczew 
skiego_3, dla 15341g.______

Dźwigary kuplę. Oferty Biuro 
Ogłoszo-t. Świerczewskiego 3, 
dla 15353g. ________

Samochód ..Ha*' kunie. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Świerczew­
skiego 3 dla 15368g.

Kunie maszynę do wvrobu 
s'atkl parkanowej. — Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Świerczew­
skiego 3. dla 15374g.

Kooię ostrego psa do nilnnwa 
rva. M^uszak, Poznań Źró­
dlana 32. 15376g

Renały płvtkie do galanterii 
kunlę. Poznań Wrnn’pcka 
17a pracownia tel. 97-24.

153°’-

. Dn,a 12 sierpnia 1956 zmarła po długich | ciężkich 
/srpienlach, opatrzona Sakramentami św., nasza naj- 
'r(usza matka śp.

i Sypniewskich

Anna Górska
Ożywszy lat 65.

Uroczyste nabożeństwo żałobne i pogrzeb odbyły się 
s,crpnia br. w Dąbrówce Kościelnej

0 tym z bólem zawiadamiają
synowie z .odzlnaml.

Wielebnemu Ks. Proboszczowi narafil św. fana Vian- 
ney. Dyrektorowi i Kolegom z Woj. Zarządu nróg Pu 
blicznych oraz Krewnym Przyiaciołotn i Zna1omvm 
którzy oddali ostatnią przysługę memu najdroższem- 

mężowi, śp.

Boles’awowi Okuliczow’
-> mnie okazali pomoc i współczucie

serdeczne podziękowanie
składa

fena.15262"

Sprzedaż
Tchórze hodowlane irodzaj 
elki) sprzedaje Jeneralczyk, 
Poznań, Grottgera lo m. 6.
_____________________ 147(jag
Motocykl NSU 500 ccm, po 
generalnym remoncie, nowe 
ogumienie — stan idealny — 
sprzedam. Dębiński. Lesz- 
no. Rynek 17. 24974p

Samochód „Opel P4“ w do. 
brym stanie sprzedam. Po­
znań, Dąbrowskiego 80, War 
sztat samochodowy. 24975p

Sprzedam agregat parowy, wy 
dajność 12 do 15 q. Czesław 
Splawski. Wszęborz, poczta 
Borzykowo pow. Września.

' 24977p
Nutrie hodowlane sprzedam. 
Taborski. Granowo. 25321p

Sprzedam maszyny szewskie 
w dobrym stanie: frezówkę 
(sczyszczarkę) na prąd, ma­
szynę do szycia cholewek i 
maszynę do reperacji. Wikto 
ria Urbaniak. Grodzisk Wlkp., 
Obrońców Stalingradu 15.

25322p
Sprzedam ciągnik w dobrym 
stanie ,,Stock“ 22 PS (z ła­
manym walem na części za­
mienne). Ludwik Mielcarek, 
Osieczna, pow. Leszno, tel. 
38. ______ 25318p

Sprzedam grzejniki do central 
nego ogrzewania. Adres wska 
że Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3, nr 15018".

Samochód osobowy „Opel
Olimpia11 w idealnym stanie 
okazyjnie sprzedam. Roman 
Malicki — stolarnia prywat­
na. Swarzędz Marcinkowskie 
go 2. 15295g

Samochód bagażowy, nie­
kompletny zamienię na moto' 
cykl. Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3, dla 15407g

Prasę hydrauliczną 400 At., 
spawarkę elektryczną sprze­
dam. Piekut, Inowrocław Ro­
kossowskiego 22. ___ 25142p

Nową drewnianą, giętą space­
rówkę na łożyskach, sprze­
dam. Poznań Inżynierska 1, 
m. 22. od godz. 15—18. 
____________________  15234?

Sprzedam nowy motocykl,,Iż1* 
350 ccm. Siemaszkiewlcz, 
wieś Pecna. stacja kolejowa 
Ilówiec k, Mosiny, pow. 
Śrem. ______ 15235g

Wózek —• autko koszykowy, 
w dobrym stanie, sprzedam. 
Poznań, Kanałowa 3/4 m. 12.

15240?
Sprzedam samochód „Simca1* 
500 ccm. oraz motocykl DKW 
350 ccm NZ tył na telesko­
pach. Adres wskaże Biuro 0- 
gloszeń, Świerczewskiego 3, 
nr 15248g. _

Wannę do łazienki, emaliowa­
ną oraz automat „Junkers11, 
nowe, sprzedam, Poznań. En- 
gla 22 m. 7. 15249?

Belki, deski, okna sprzedam. 
Poznań, ul. Dolina 15.

Motocykl „Mińsk1* nieużywa­
ny, sprzedam. Poznań, ul. 
Strusia 3a m. 5. Informacje 
od godz. 16. 15257g

Spacerówkę giętą, mało uży 
waną, sprzedam. Poznań ul. 
Strusia 3a. m. 5. 15258g

Skuter — motocykl sprze­
dam. Poznań-Górczyń, Logi 17 
tn. 4 od godz. 16. 15259g

Maszynę do szycia, krawiec­
ką „S;nger", sprzedam. Po­
znań, Wawrzyniaka 7, m. 5, 
od godz. 17—19._____ 15263g

Sprzedam telewizor z radiood 
biornikiem i adapterem, apa­
rat fotograficzny „Zorka 3 
M“. Pecno 65 pow. Śrem, 
stacja Iłówiec.______  15269g

Krosno 80 cm sprzedam. Po­
znań, Strusia 3a, m. 8.

15270"
Sprzedam korzystnie pszczoły 
z ulami oraz ule zapasowe, 
miodarkę. ławę stolarską 1 na 
rzędzia pszczelarskie. Poznań 
— Grunwald, Tyniecka 12, 
m. 1. 15271g
Sprzedam samochód Fiat 
1100, w debrym stanie, 
wzgl. zamienię na większy. 
Poznań. Jaworowa 55. m. 4, 
od godz. 18—20. 15278g

Bufet oraz kredens tanio 
sprzedam. Poznań. Wrocław­
ska 20, m.5. _____  15279g

Spacerówkę sprzedam. Poznań 
Drukarska 2, m. 2. 15280g

Sprzedam lub zamienię sa­
mochód osobowy, na motocykl 
powyżej 250 ccm. Dąbrowski* 
Chodzież tel. 17.__ 15284g

Sprzedam motocykl „Sachs1 
100 ccm — 1100 zł. Poznań 
— Osiedle Warszawskie Lldz 
k_a_l4.________________15288g

Sypialnię nowoczesną, piękną, 
luksusowo wykonaną, okazyj­
nie Sprzedam. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Świerczewskiego 3, 
dla 15289g. 

Pieski spaniole oraz dwie ra. 
kiety. zagraniczne sprzedam. 
Poznań, Żupańskiego 5, m. 10 
oficyna, 12591?

Sprzedam pilę taśmową 80 
cm. Poznań, Kraszewskiego 
14 warsztat 153^3"

Sprzedam aotocykl „Sachs1* 
125 ccm. Oglądać: Poznań, 
Wrocławska 23 skład żela­
za. 15292g

Samochód osobowy DKW 700 
sprzedam. Jackowiak, Pusz­
czykowo, ul. Poznańska 57, 
tel. 61. 15293g

Akordeon „Weltmeister11, 120 
bas.. 16 registrów, nowy, 
sprzedam. Andrzejczak, Po­
znań. Niezłomnych 1 — Dom 
Żołnierza od godz. 14.30 do 
18. 15296g

Samochód osobowy. 4-drzwio. 
wy, spiesznie sprzedam. Wa­
chowiak, Drawski Młyn tel. 
2a. 15300g

Motocykl NSU 250 ccm. 4- 
takt.. górnozaworowy, sprze­
dam. Poznań-Główna Bałtyc" 
ka 31. 15304g

Sprzedam wózek — autko w 
dobrym stanie. Poznań, 27 
Grudnia 12, _m. 13. 15306g

Sprzedam nowy motocykl 
,,Mińsk11 125 ccm. Poznań, 
Przybyszewskiego 15. m. 7.

15309g

Sprzedam motocykl WFM. nie 
dotarty. Adres wskaże Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskiego 3* 
nr 1531 lg. _

Rower wyścigowy sprzedam. 
Poznań, Knapowskiego 22 m. 
1 od godz. 16 w niedzielę 
od godz. 10—14. 15315g

Obrączki złote, próby 585' 
sprzedam. Poznań, Poplińskich 
9, m. 7.__ ________ 15316g

Wózek koszykowy sprzedam. 
Poznań, Kościelna 50, m. 23. 
_________________  15319?

Numizmatyczny zbiór sprze­
dam. Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3, dla 15322g

Sprzedam b’urko. s*ół rozsu­
wany sztalugę obudowanie 
tapczanu, polerowane. Po­
znań, Chlebowa 26, m. 3.

15325"
Sprzedam silniki 5,5 KM — 
1500 obr./min.. 1 4 KW — 
1000 obr./min. Oferty Biuro 
Ogłoszeń Świerczewskiego 3, 
dla 15328g.

Pianino krzyżowe na metalo­
wej płycie sprzedam. Poznań, 
ul. Chlebowa 14, ra. 2.

15.333?
lazzband. skrzypce 1 maszynę 
d0 pisania „Adler11 sprzedam. 
Poznań Wawrzyniaka 6. m. 
lla. ’__ 15335g

Ciągnik „Lanz Bulldog1* 45
PS z przyczepa 8 ton., samo­
chód „Stenerwer1* sprzedam. 
Borek Wlkp., Jaraczewska 5.

, 15337g
Szwedzką lodówkę domową na 
prąd. motor do kajaku
„Sachs** sprzedam. Puszczv- 
kówko Brzozowa 15. 15342g

Sprzedam słupki parkanowe. 
Oferty Biuro Ogłoszeń Świer­
czewskiego 3. dla 15343g.

Motocykl DKW 200 ccm (KS) 
w dobrym stanie, sprzedam. 
Poznań Libelta 33, m. 9.

15363?
Nowoczesną jadalnię oraz pię 
knv zegar sprzedam. Adres 
wskaże Biur0 Ogłoszeń. Swier 
czewskiego 3 nr 15366g.

Piecyk „Junkers" do łazienki 
sprzedam. Poznań, obozowa
8, m. 2. 15373g

Rower męski „Tourist". w 
bardzo dobrym stanie sprze­
dam. Suchanecki, Poznań, 
Chwaliszewo 63, m. 1.

15379"
Sprzedam maszynki do miele­
nia mięsa j kości. Poznań, 
Chłodna 4. 15385g

Sprzedam motor „Deutz1* 12 
KM. na ropę, do młócki, w 
dobrym jtanie. Poz^ań-Minlko 
wo. Baranowska 12. 15390"

Przyczepny (do samochodu) 
domek camninpowy. okazyj­
nie snrzedam. Poznań Grun. 
wałdzka 95. 15391g

Samochód „Oppel Kadet11 w 
bardzo dobrym stanie, na do­
brym ogumieniu. sprzedam.
T. Dydymski. Środa Wiko., 
el. Dąbrowskiego 19 tel. 
524. 15393"

Kręgi studzienne sprzedam. 
Poznań, Rataje 5. 15398g

P$a wilczka sprzedam. Poz- 
znań, Findera 15399g

Spacerówkę spiesznie. sprze­
dam. Poznań Kosińskiego 10* 
m. 42 od godz. 16. 15400"

Kuchnię nowoczesną nową (a‘ 
merykanka) sprzedam. S. Cy- 
mer, Poznań, Główna 49 m.
5. 15410g

Okazyinie sprzedam motocykl 
„Triumph1* 250 ccm. Poznań 
Dąbrowskiego 31 garaże

15401g

Lokale
Studentka poszukuje pokoju. 
Zgłoszenia: Łuczak, Poznań, 
Matejki 55 m. 4._____14793g

Dobrze sytuowana poszukuje 
pokoju. Oferty Biuro Ogło­
szeń Świerczewskiego 3 dla 
14951g.___________________

Pokój duży, piękny ze współ 
ną kuchnią, łazienką (zgod­
ny współlokator) zamienię na 
2 pokoje z kuchnią. Ossow­
ski, Poznań Woźna 13 m. 5.

________  15008?

Pracująca poszukuje pokoju. 
Dzielnica Grunwald 'ub oko­
lice. Warunki do omówienia. 
Oferty Biuro Ogłoszeń Swier" 
czewskiego 3, dla 15220g.

Starsza pani poszukuje poko­
ju. Warunki do omówienia 
Oferty Biuro Ogłoszeń Świer­
czewskiego 3 dla 15229g.

Zamienię 2 pokoje z kuchnią* 
ogródkiem, w dzielnicy willo­
we! w Szczecinie na mieszka 
pio w poznan’** lub okolic" 
Adres wskaże Biuro 
Świerczewskiego 3 nr 15239g

Wojewódzka Zbkmca Przemysłowych Surowców 
Wtórnych w Poznaniu 

zawiadamia, że z dnism 13 sierpna 1956 r.

Baza Ogumienia WIPSW 
została przeniesiona 

z ul. Pr rem sto we j 45

na UL. GARBARY NR 125 W POZNANIU
• K2745

Nauczycielka poszukuje poko­
ju. ewentualnie pod Pozna­
niem Oferty Biuro Ogłoszeń* 
Świerczewskiego. 3, dla 15236g

2 pokoje w śródmieściu, za­
mienię na pokój z kuchnią, 
samodzielne. Oferty Biuro 0. 
głoszeń, Świerczewskiego 3, 
dla 15247g.

Absolwentka poszukuje poko­
ju umeblowanego, samodziel­
nego lub wspólnego. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Świerczew­
skiego 3. dla 15286g.

Spokojna, uczciwa studentka 
poszukuje pokoju umeblowane 
go lub pustego. Adres wska. 
ża Biuro Ogłoszeń. Swierczew 
skiego 3, nr 15250g.

Zamienię dwa mieszkania po 
pokoju z kuchnią samodz.. w 
Luboniu na 3 pokoje z kuch­
nią — samodzielne w Po­
znaniu. Oferty Biur0 Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3, dla 15254g

Zamienię duży pokój z halko 
nem. frontowy, z używaniem 
przynależności — Jeżyce — 
na mniejszy pokój z kuch­
nia — dzielnica obojętna. 
Warunki do omówienia. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Świerczew­
skiego 3 dla 15261g.

głoszeń, Świerczewskiego 3,

Pokój z kuchnią, wygodami, 
parter — samodzielne, zamie­
nię na większe — samodziel" 
ne. Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Świerczewskiego 3, dla 15267g

Lokalu na pracownię w cen­
trum miasta poszukuję. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń. Swierczew 
skiego 3, dla 15274g.

Pokój z kuchnią (mały). I pię 
tro, samodzielne frontowe 
na Jeżycach zamienię na 2 
pokoje z kuchnią, samodziel­
ne, ewentualny remont prze 
prowadzę. Oferty Biuro Ogło­
szeń Świerczewskiego 3 dla 
15287g,
Poszukuję d0 remontu pokoju 
z kuchnią lub pokoju samo­
dzielnego. Oferty Biuro Ogło­
szeń Świerczewskiego 3, dla 
J5298g. 
Zamienię trzy pokoje z kuch­
nią vi Międzyrzeczu Libelta 
8, na podobne lub mniejsze w 
Poznaniu. 15301g
Zamienię dwa mieszkania po 
pokoju z kuchnią, samodziel 
ne. na trzypokojowe lub po­
kój z kuchnią na dwupoko- 
iowe. Oferty Biuro Ogioszeń, 
Świerczewskiego 3. dla 15314g

2 pokoje z kuchnią, samo­
dzielne (mniejsze) zamienię 
na większe, śródmieście, par 
ter. Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3, dla I53l7g

Zamienię pokój z kuchnią, 
łazienką samodzielne na 2 
pokoje z kuchnią, samodziel­
ne. Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3, dla 15330g

Zamienię 1 pokój z kuchnią, 
samodzielne. na większe. Wa­
runki do omówienia. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Swierczew. 
skiego 3, dla 15344g.______

Dwóch pokoi z kuchnią poszu­
kuję do remontu lub wykoń­
czenia, w Poznaniu lub na 
przedmieściu. Inż. J. Onzol, 
Malbork Stalina 47. 15345g

Zamienię pokój z kuchnią w 
Lesznie, na równorzędne w Po 
znaniu. Zgłoszenia: Poznań, 
Czerwonej Armii 31, m. 7.

15346R
Samotny, pracujący, w śred­
nim wieku poszukuje pokoju. 
Poznań, tel. 15-38, lub ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Swierczew 
skiego 3. dla 15349g.______

Mieszkanie dwupokojowe z 
kuchnią (Garbary), zamienię 
na większe. Warunki do omó­
wienia. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Świerczewskiego 3 dla 
15354g.
Mieszkania 2 razy po dwa po­
koje z kuchnią, hall weran­
dą, balkon, w jednorodzin­
nym domku, z ogrodem, chle­
wem, blisko Poznania, przy 
lesie 1 przystanku kolejowym, 
zamienię na 2’/» pokoju z 
kuchnią w Poznaniu. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń Swier 
czewskiego 3, nr 15356g.

Samodzielne 2i!t nokoju z 
kuchnia przynależnościami 
ogrodem, w willi zamienię na 
3-nokojowe z centralnym ogrze 
waniem (okolica ul. Libelta, 
piacn Wielkonolskiego). Po­
znań tel. 35-62. 15358?
Poszukuję mieszkania ze stró- 
żostwem. Oferty Biuro Ogło­
szeń Świerczewskiego 3 dla 
15361£
Dwie samotne, pracujące spie­
sznie poszukują pokoju. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń Swierczew 
skiego 3, dla 15364g.____

Zamienię lokal handlowy 29 
m* w dzielnicy Wilda na mie. 
szkapie. Adres wskaże Biuro

Świerczewskiego 3. 
I nr 15367g.

WENTYLATORY
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PROMIENIOWE i OSIOWE
dostarcza

poza bilansem P. K. P. G. 
w ramach rezerw produkcyjnych oraz 
posiadanych silników elektrycznych

Wytwórnia Wentylatorów
CIIEŁM WIELKI k. Mysłowic, teł. 10 i 17 

K2717

Nieruchomości
Kamienice, wille, parcele, 
domki. w różnych dzielnicach 
polecani — poszukuję. No­
wak. Poznań, Czerwonej Ar­
mii 26 tel. 8795. 13583g

Kupię dom z ogrodem w No­
wym Tomyśiu. Oferty Biuro 
ogłoszeń Świerczewskiego 3 
dla 14941g.

Kamienicę handlową przy pl. 
Wiosny Ludów 120 000 zł, 
kilka wolnych will i dom- 
ków oraz wybór parcel i róż­
nych nieruchomości sprze­
dam Pracel. Poznań Szy­
mańskiego 8. _ 15000g

Kupię domek z ogrodem oko­
ło 1 ha. w okolicy Poznania, 
do 70 0Ó0 zł. Pośrednicy wy 
kluczeni. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 dla 
15152g.

Wezmę w dzierżawę wprost 
od właściciela domek lub po­
łowę z ogródkiem w mieście. 
Oferty Biuro Ogłoszeń Swier 
czewskiego 3 dla 15165g.

Sprzedam całość lub połowę 
domu bliźniaczego. 2 ha ogro 
du, ogrodzonego siatką, w 
Inowrocławiu. Wiadomość: 
Holender Inowrocław Rą- 
bińska 77.__________ 25320p

Domek 5-izbowy z ogrodem, 
1300 m! w Gnieźnie sprze­
dam Gniezno. Dałkowska 17, 
m. 9. 25319p
Willę jednorodzinną w cen­
trum Puszczykowa sprzeda 
właściciel. Oferty Biuro Ogło­
szeń Świerczewskiego 3, dla 
15216g._ ____ __________

Parcelę nad Jeziorem Kier- 
skim sprzedam. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskiego 3. 
dla 15221g._________________

Parcelę w Kobylnicy pod Po. 
znaniem w sąsiedztwie osie­
dla i lasów tanio sprzedam. 
Oferty Biuro Ogłoszeń Swier 
czewskiego 3, dla 15222g. -

Willę trzypokojową z kuchnią, 
łazienką, dużym ogrodem (Pu­
szczykowo) i 10.000 zł. dom 
trzypokojowy, wolny, ogród 
(Osiedle Warszawskie) 85.000 
zł. dom trzypokojowy, morgą 
ogrodu (powiat Wolsztyn) 
50.000 zł. Parcelę 690 m’ 
(Górczyn) 38.000 zł sprzeda: 
Nowak, Poznań, Wyspiań­
skiego 16.____________15231g

Dom 18 ubikacji z ogrodem, 
wolnym 3-pokojowym miesz­
kaniem w Buku, sprzeda 
właściciel. Oferty Biuro 0- 
głoszeń Świerczewskiego 3, 
dla_15237g.________________

Sprzedam tanio gospodarstwo* 
dom. zabudowania z ogrodem 
oraz 2 ha ziemj koło Zbąszy­
nia. Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3, dla 15260g

Kamienicę oraz willę jedno­
rodzinna kupię. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3, dla 15273g.__________

Sprzedam dom dwupiętrowy w 
Gnieźnie przy ul. Podgórnej 
7a. Józef Andrzejczak Pusz- 
czykowo ul. Poznańska 37.
__________  _______ 15294g

Kupię parcelę lub domek je­
dnorodzinny. może być do wy 
kończenia, przy tramwaju. 
Posiadam do zamiany dwa 
pokoie z kuchnią. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń. Swierczewskie. 
go 3 dla 15299g.

Parcelę budowlaną, około 
morgi, przy tramwaju, ku­
pię. Oferty Biuro Ogłoszeń* 
Świerczewskiego 3, dla 15310g

Parcelę 2500 m’ sprzedam. 
Oferty Biuro Ogłoszeń. Swier. 
"7>>w<kipgo 3 rt>a 15362g.
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Druk: Zakłady Graficzne im M Kasprzaka w Po- 
naniu. K—7—1571

Dwie parcele w Starołęce po 
1.500 ms zaraz sprzedam. 
Bąk, Poznań, Graniczna 13.

___________ _____ 15331g

Parcelę ca ł/» ha na Podola- 
nach sprzedam. Zgłoszenia: 
Poznań-Podolany Zakopiań­
ska 22. ' 15336g

Domek jednorodzinny oraz V» 
ha ziemi sprzedam. Czesław 
Wosik. Katarzynin. pow. Ko. 
śclam_______________15348g

Parcelę budowlaną oparkanio 
ną. 700 m‘, na Jeżycach, ko­
rzystnie sprzedam. — Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Świerczew­
skiego 3 dla 15352g.

Parcelę z zatwierdzonym pla­
nem budowy wiliki jednoro­
dzinnej. częściowo z materia 
lem, zamienię na willkę dwu­
rodzinną z dopłatą lub sprze­
dam. Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3, dla 15357g

Dom 2-piętrowy (Mogilno — 
centrum) z oficyną, podwó­
rzem przemysłowym, zabudo­
waniami, murowanymi szopa­
mi, ogrodem z przepływają­
cą bieżącą wodą, razem 4000 
m*. korzystnie sprzedam. — 
Adres wskaże Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3, nr 15359g

Lekarskie
Lekarz - dentysta Jaworowicz 
przyjmuje przed I po połu­
dniu. Poznań, Mickiewicza 24. 
Specj. nowoczesna protetyka 
steelonowa. Protezy w czte­
rech dniach, reperacje protez 
na poczekaniu. 13640g

Zguby
Zgubiono leg. studencką, wy­
daną przez AM. Bożena Dą­
browska, Poznań, Reymonta 
19._________ _____ 15251g

Kosmetyczny woreczek z pa­
miątkową puderniczką, inny­
mi drobiazgami, zgubiono. U. 
czciwego znalazcę wynagro" 
dzę. Jankowska Poznań. Ra­
tajczaka 38. Biblioteka Uni­
wersytecka. 15268g

W niedzielę 29 Iipca br. w po 
ciągu Poznań — Kołobrzeg, 
wysiadając Oborniki Miasto, 
pozostawiłam brązową, skó­
rzaną tekę z zawartością. 
Uczciwego znalazcę wynagro­
dzę. H. Machura, Poznań, ul. 
Długa 4. m. 41. 15285g

Aparat fotograficzny zostawio 
n0 w kabinie telefonicznej 
przy pl. Wiosny Ludów w dniu 
14 sierpnia. Reichelt, Poznań, 
Winogrady 146. 15323g

Pozostawiono teczkę w lo­
kalu „Zagłoba1*. Proszę o 
zwrot dokumentów, księgi, 
bloczku rach. kartoteki. Hen­
ryk Mager, Poznań. Zgoda 
11.___________________ 15372g

Zgubiono kwity komisowe nr 
776—777. Bogumiła Górska, 
Poznań Szamarzewskiego 11.

'15339g

Różne
Liczniki samochodowe napra­
wia dorabia części warsztat 
Poznań Dzierżyńskiego 89, 
tel. 97-69.___________ 14785g

Maszyny do szycia, wirówki 
naprawia, dorabia części war 
sztat Poznań. Dzierżyńskiego 
89. Kupujemy zniszczone ma 
szyny.______________  14786g

Posiadam miejsce pod budo­
wę warsztatów garaży. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń Swierczew 
skiego 3 dla 15242g.

Naprawiam obuwie kauczuko­
we. Pracownia obuwia. Po­
znań, Ratajczaka 28.

15308"



Gdy pociągi
mijają się
z... rozkładem jazdy

Przed paru miesiącami uka­
zał się nowy rozkład pociągów. 
Zdawałoby się, że wreszcie nie 
będzie się mijał z prawdą. Nie­
stety — autorzy tej pożytecznej 
książki nie wykazali pełnej 
znajomości czasu jazdy niektó­
rych pociągów.

Na dowód — rozkład pocią­
gów na linii Wrocław — Po­
znań. Pociąg pospieszny nr 
3801 od wielu lat ani razu, zda- 
je się, nie przybył do Poznania 
punktualnie. Według nowego 
planu również nie przychodzi 
do Poznania o godz. 8.04. Na­
stępny pociąg (nr 6713), na tej 
samej trasie już zwyczajowo 
przychodzi z 20- i 30-minuto- 
wym spóźnieniem. Nie chodzi 
tu o pojedyncze wypadki. Każ­
demu pociągowi może się zda­
rzyć, że z powodu nagłych prze 
ezkód się opóźni. — Tutaj jed­
nak mamy do czynienia z syste 
matycznym, codziennym prze­
kraczaniem wyznaczonego har­
monogramu. Czy nie lepiej w 
rozkładzie uwzględnić te nało­
gowe opóźnienia, by ludziom o- 
szczędzić czasu na wyczekiwa­
nie?

I jeszcze jedna sprawa. Co rok 
Wydawnictwa Komunikacyj­
ne publikują, oprócz dużego, 
małe rozkłady jazdy, dla po­
szczególnych okręgów. Jest to 
bardzo słuszne. Mały rozkład 
jest praktyczniejszy. Okręgi ko 
lejowe jednak nie pokrywają 
ąię z województwami. Wyjeż­
dżający służbowo muszą więc 
kupować dodatkowo małe roz­
kłady z innych okręgów. — A 
przecież można by wprowadzić 
niewielkie udogodnienia. Do 
naszego okręgu należałoby do­
łączyć linie kolejowe: nr nr 
200, 206, 207, 210, ,211.

O niechlujstwie wydawniczym 
„Małego Rozkładu Jazdy Okręgu 
Poznańskiego Kolei Państwowych" 
Świadczy pominięcie zupełnie linii 
nr nr 304, 306, 308, 310, a niepotrzeb­
ne umieszczenie linii okr. wrocław 
skiego nr 260 (Wrocław — Gubinek) 
1 nr 275 (Wrocław — Głogów — Za­
sieki).

Te uwagi pod adresem Wydaw­
nictw Komunikacyjnych zamiesz­
czamy z prośbą o rzetelną infor­
mację. (p)

Skrzypce w herbie
(Ciąg dalszy ze str. 1)

cie — również przyszli ucze­
stnicy Konkursu im. Wieniaw, 
fifciego. Ale Łagów ma też swo­
je starsze tradycje muzyczne. 
Pamięta przygotowania i do 
konkursu chopinowskiego i do 
międzyszkolnego — Lachowskie 
go, i coroczne „obozy szkolenio­
we" Filharmonii Poznańskiej,

w zamku 
nie prze-

Trudno tu kogoś 
prosić o rozmowę i 
szkodzić mu w ćwiczeniach. Po­
między nami a prof. Wrońskim

wiceprzewodniczącym korni- Heinrich-Polachowskiej' z War-
sji organizacyjnej kursu — le. 
żą na stole najwidoczniej do­
piero przed chwilą odłożone 
skrzypce.

No, cóż? Pracy jest rzeczy­
wiście na kursie sporo. Oprócz

Pani Weneta ćwiczy tak jak 
nam mówi — codziennie około 
sześciu godzin. Dobrze, że po-

Wywidualnych ćwiczeń
j, tu i publice siedmiokrot. ^JsktT^/SS
s,eaSsS’. si ss włóczęK-; 7

podobno najważniejszy pomoc- ,a zakończenie rozmowy do- 
mik przy ćwiczeniach. Dzięki stajemy zaproszenie na... bal 
niemu można samego siebie maskowy. Po końcowych koncer 
usłyszeć, no, i odpowiednio po- ^ach „egzaminacyjnych' czeka

kursantów także przyjemność...

Adresów mieszkających na 
mieście uczniów nie trzeba za­
pisywać. Wystarczy podsłuchać 
pod którymś z okien... Podsłu­
chujemy zatem i już po chwili 
przerywamy ćwiczenie — tym 
razem panu Zenonowi Płosza- 

niem najlepszej metody ćwiczeń jowi. z Łodzi. Przeprasza za 
muzycznych nie zajmował. Cóż? strój (pidżama!), ale od rana 
Muzycy, to niestety nie spo<r_ podobno najlepiej się pracuj© 
towcy, którzy swój trening ma- i szkoda czasu na przebieranie, 
ją w każdej minucie „rozpra- Oglądamy oczywiście na wstę- 
cowany" przez fachowców i le_ P1® skrzypce. Trudno nam

tern poprawić.
Są wreszcie pogadanki i na­

wet... klasówki. Dużym zainte­
resowaniem uczniów cieszą się 
takie np. prelekcje jak ostat­
nia, w której prof. Wroński 
mówił o sposobie treningu kon­
dycyjnego. Tak, tak! Dla mu­
zyka treningi są też ważne, a 
jak dotąd nikt się opracowa-

karzy...

Dyr. Śliwiński z Poznańskiej 
Filharmonii jest — jak się tu 
mówi — „duchem opiekuń-
czym" kursu. Nawet jednak i dziwacznej nieco „karierze ży_ 
temu dobremu duchowi opada- ciowej'" pana Zenona, który od 
ją niekiedy ręce wobec niezro- wydziału chemii na politechni- 
zunriałego i skandalicznego bra ce poprzez zespół muzyczny 
ku zainteresowania kursem ze „Sunny Jazz", którym kierował 
strony miejscowych władz. — doszedł do obecnego zawodu 
Gdyby kurs korzystał wyłącznie solisty w Filharmonii Łódzkiej, 
z troskliwości tychże miejsco- . , , ,
wych czynników — jego uczę- . Ano niezbadane są losy 

1 zamiłowania człowieka. Mozę 
i z nas ktoś kiedyś... Ktc wie?
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Zaledwie dwa tygodnie dzielą nas od iozppczęcia roku szkolne­
go. W związku z tym zebraliśmy garść informacji o przebiegu re­
montów szkół i przygotowaniach do wrześniowych zajęć.

Olbrzymie są szkody wyrządzane przez zwierzynę leśną. 
Rolnicy w Chojnie-Pchi i Chojnie-Młynic postawili 
czynem społecznym płot, który zabezpiecza pola przed na­
pastnikami. Dziki i jelenie, udające się w poszukiwaniu 
żeru ńa pola, przechodzą często brzegiem jeziora przez 
wodę. Dlatego też opłotowanie, widoczne na zdjęciu, za­
puszczono daleko w jezioro. Fot. Jakubowski

Pierwszy września - niedaleko!
W LESZNIE wie, Górznie, Kąkolewie i wie-

I Iu innych. W Żakowie po kom­
pletnym remoncie otwarto na 
nowo dawną szkolę.

W pozostałych szkołach prace 
przebiegają na ogół sprawnie.

tegoroczne remonty szkół 
przedszkoli kosztują S00 tys. 
złotych. Do chwili obecnej Miej­
skie Przedsiębiorstwo Remon­
towo-Budowlane wykonało 80% 
robót.

Również w powiecie remon­
tuje się niemal wszystkie szko­
ły. Ukończono już prace w 
szkołach w Świerczynie, Łonie-

Również inne miasta 
winny wzięć przykład 
z Piły!

Państwowy przemysł terenowy u 
ruchomił w Pile szwalnię. Znalazło 
w niej zatrudnienie wiele kobiet, 
z których część pracuje metodą 
chałupniczą.

Powstanie szwalni przyczyni się 
również do nasycenia rynku w bra 
kujące gatunki odzieży dziecięcej.

(Ko)

stnicy musieliby już od tygod­
nia żywić się „suchym prowian 
tern", jako że przydzielone na 
cały miesiąc zapasy węgla wy­
czerpały się w ciągu... kilku­
nastu dni!

„Sala rycerska" zamku służy 
kursantom za salę ćwiczeń, sa­
lę koncertową (na koncerty 
przychodzą mieszkańcy całego 
miasteczka) i za... jadalnię. W 
tej chwili jesteśmy w.,, sali 
ćwiczeń, jako że słuchamy sche­
rzo — tarantłilli — Wieniaw, 
skiego w wykonaniu Wenety

szawy, przy akompaniamencie 
Jadwigi Szamotulskiej.

laikom — uwierzyć, że ten wy­
służony już nieco i jakoś wcale 
niepiękny instrument to znana 
francuska firma „Eailly" 
i że kosztuje aż 10 tysięcy zło. 
tych. Potem dziwimy się 2 kolei

Młodzieżowego
Napotyka się jednak na trudno- Domu Kultury w Kaliszu. Du­

żo kaliskich chłopców i dziew­
cząt jest już stałymi bywalca­
mi MDK. Z przykrością trzeba 
jednak stwierdzić, że większość 
młodzieży nie interesuje się ży­
ciem MDK, być może nie wie 
nawet, co ten skrót oznacza. 

Kaliski MDK prowadzi ni. in.

ści w uzyskiwaniu cementu i 
wapna. Na przyznanych szkołom 
w powiecie 15 ton cementu do­
starczono zaledwie 5 ton, które 
nabywca — Wydział oświaty — 
musiał sam odbierać w Poznaniu, 
płacąc za cement 800 zł, a za 
zwózkę 900 zł. Straty tej można 
było uniknąć, przydzielając ten 
cement PZGS-owi w Lesznie, 
źle jest z remontem szkoły 

w mocno zniszczonym pałacu w 
Boguszynie, gdzie po remoncie 
ma powstać świetlica wiejska, 
przedszkole oraz mieszkania dla 
nauczycieli. W połowie lipca br. 
leszczyński oddział Wojewódz­
kiego Zjednoczenia Budownic­
twa Wiejskiego miał rozpocząć 
prace remontowe. Do tej pory 
jednak nie zrobił nic. Przedsię­
biorstwo tłumaczy się brakiem 
ludzi i materiału. Dlaczego więc 
podejmowało się wykonania 
tych robót?

Sprawa ta wlecze się od 2 łat. 
W ubiegłym roku przepadło z in­
westycji na ten cel — 20 tys. zło­
tych, a w bieżącym — jeśli ktoś tą 
sprawą natychmiast się nie zajmie, 
może również przepaść fundusz w 
kwocie przeszło 200 tys. złotych. 
Najwięcej na tym cierpi sam bu­
dynek szkolny, który ulega coraz 
większemu zniszczeniu. (R)

TU PANUJE CISZA
Pięknie odnowione izby lek­

cyjne, uporządkowane obejścia, 
wyremontowane ławki i sprzę­
ty — to częsty dziś widok w 
szkołach powiatu wągrowieckie- 
go.

Ale są jeszcze szkoły, w któ­
rych panuje nieporządek. Nie 
zagląda tam nikt. Należą do nich 
szkoły w Panigrodzu, Pawłowie 
Zońskim, Pląskowie. Dzieci i na­
uczyciele niepokoją się, cl ostat­
ni nagabują pracowników bu­
dowlanych, martwią się, że nowy 
rok szkolny trzeba będzie roz­
poczynać w brudnych i źle za­
opatrzonych budynkach, ale sa­
mym zmartwieniem nikt jeszcze 
szkoły nie wyremontował.
Wiele prezydiów GRN zaopa­

trzyło szkoły w opał. Do takich 
należą: Runowo, Łekno, Ło- 
pienno. Są jednak szkoły, któ­
re dotychczas nie otrzymały 
wcale opału. (Kdw)

WE WRZEŚNI —
NOWE TECHNIKUM

W bieżącym roku szkolnym 
przewiduje się otwarcie I i III 
klasy Technikum Elektryczno- 
Mechanicznego przy Wrzesiń­
skich Zakładach Wytwórczych 
Głośników. W przyszłym roku 
czynne będą wszystkie 4 klasy. 
Do Technikum uczęszczać mogą 
pracownicy z powiatu wrzesiń­
skiego, przy czym lekcje (bez­
płatne) odbywać się będą 4 ra­
zy w tygodniu. Nauka zakoń­
czy się egzaminem przed komi­
sją państwową.

fftjk) naszych

Miejmy nadzieję, że Jastrzębie 
przestaną gnębić zagrody wiejskie 
w Krępkowie, pow. Słupca. Notat­
ką naszą zainteresowała się Woje­
wódzka Rada Łowiecka, informu­
jąc o pladze drapieżników koło ło­
wieckie nr 148 we Wrześni, (pż)

UWAGA - 
dostawcy zbóż!

Gminne spółdzielnie „Samo 
pomoc Chłopska'* w tym roku 
płacą za 100 kg obowiązko­
wo dostarczonego żyta — 60 
zł, żyta na paszę — 53 zł, psze­
nicy do wyrobu mąki makaro­
nowej — 120 zł, pszenicy szkli 
stej — 108 zł, pszenicy różno­
rodnej białej lub czerwonej — 
103 zł. jęczmienia browarowe­
go — 75 zł, jęczmienia do prze 
twórstwa — 65 zł, jęczmienia 
na paszę — 58 zł, owsa do prze 
twórstwa — 68 zł, owsa na pa­
szę — 60 zł, mieszanki zbożo­
wej — 57 zł.

Ceny powyższe mogą się wa 
bać w zależności od jakości, 
odbiegającej od przeciętnej. Ce 
lem uniknięcia nadużyć przy 
gminnych spółdzielniach zosta 
ły powołane członkowskie ko­
misje społeczne, które czu­
wają nad właściwym stoso­
waniem cen i nad prawidłową 
oceną dostarczonego ziarna.

<P)

W roku szkolnym 1956/57 
przy Zakładach Wytwórczych 
Głośników czynny będzie kon­
sultacyjny punkt Wydziału Za- 
ocznego Technikum. (K. St.)

CO TO ZNACZY: MDK
Wraz ze zbliżającym się no­

wym rokiem szkolnym ożywia 
się działalność

dział techniki, zorganizowany w 
kilku pracowniach: stolarskiej, 
szkutniczej, modelarstwa lotni­
czego, introligatorskiej i radio­
technicznej. Dziewczęta natomiast 
mogą korzystać z pracowni dzia­
łu artystycznego, zwłaszcza pra­
cowni haftu oraz kraju i szycia. 
Do tego działu należą również 
pracownie: muzyczna, choreogra­
ficzna i chór mieszany.
Do działu imprez należy biblio­

teka młodzieżowa, czytelnia, pra­
cownia teatru kukiełek oraz świet­
lica, w której co tydzień odbywać 
się będą dwie imprezy masowe. 
Wyświetlane będą także filmy.

Ze świetlicy korzystać mogą rów­
nież miłośnicy gier towarzyskich, 
ping-ponga oraz wesołych zabaw. 
Przy świetlicy ponadto powstaje 
zespół estradowcy- Rozwija się ga­
binet harcerski oraz dział sporto­
wy.

Zajęcia we wszystkich pracow­
niach rozpoczynają się 15 września.

(Iwo)

I
KALISZ: Wolność „Karuzela

KiHd
■:

jemnic"; OSTRÓW: Przodow-1 
nik „Trzej muszkieterowie' 
Słońce — „Bel Aml“; GNIEZ-, 
NO: Lech „Warszawska Syre­
na"; LESZNO: Sportowiec —, 
„Alarm w górach".

J <£$deo
PROGRAM I 
Fala 1.322 m *

( 15.10 — utwory wiolonczelo-
I we, 15.30 — koncert z płyt „Mu- 
! za", 16 — z życia Związku Ra- 
t dzieckiego, 16.30 — obrazy z na 
'tury, 17 — program dnia, 17.05 

aud. dla dzieci, 17.35 — ty-
' dzień muzyki koreańskie], 
• 18.10 — koncert życzeń, 19.05 
(przegląd wydarzeń kultural- 
Inych zagranicą, 19.35 — kon- 
)cert Krakowskiej Ork. PR, 20.30

aud. „Poeta i świat", 21.30 — 
k wieczór rozrywkowo-taneczny, 
’ 23,10 — muzyka taneczna,

Wiadomości: 5.04, 6, 6.30, 
17.30. 12.04, 15, 19, 21 1 23.

Aa marginesie
inauguracyjnego meczu rugby

Czy panowit jeszcze szukają piłki?...
Rys. H. Derwich

Porywająca walka
Dudzika z Walaskiem
Aby dobrze przygotowań się two ma nadzieję, że liczny na- 

do rozgrywek w nowoutworzo- rybek nie zawiedzie oczekiwali 
nej III lidze bokserskiej, pięś- i dobrze zapowiadający się Za, 
ciarze leszczyńskiej Polonii wodnicy jak Szymański, Mar. 
przebywali ostatnio na dwuty- kowski, Kowalski i Grześko. 
godniowym obozie w Lądku- wiak dzielni© będą bronili barw 
Zdroju. Pod kierunkiem trene- Połonin Jak wynika z wypowie- 
ra Pawlaka zawodnicy prze- dzi kierownictwa sekcji Polonii 
prowadzali dwa razy dziennie do I zespołu poza wymieniony, 
trening, przy czym szczególną mi już brani będą pod uwagę 
uwagę zwrócono na technikę i następujący zawodnicy: Ka. 
kondycję. miński, Ptaszyński, Jan, Kazi-

W czasie trwania obozu lesz- mierz i Stanisław Groehowiako. 
czyniący rozegrali dwa mecze wie, Dudzik, Majewski, Ochliń* 
towarzyskie. Drużyna rezerw ski, Piosik, Miś, Mielcarek, Do. 
zremisowała ze Spartą Lądek- magała i Domichowski. Do mi* 
Zdrój 10:10. Pierwszy zespół, strzostw w klasie B Polonia 
który wystąpił bez kontuzjowa- zgłosi również drużynę rezerw, 
nych: Majewskiego, Kamiń- Pierwszy mecz o mistrzostwo 
skiego i Ochliński ego uległ 8:12 III ligi leszczyniacy rozegrają 
„Nysie" (Kłodzko). Drużyna 2 września na własnym ringu 2 
Nysy zasilona była Walaskiem Gwardią Szczecin. (R) 
z Gwardii (Warszawa) oraz
Jaworem i Koszałkowskim z
Ostrovii.

Na spotkaniu tym doszło do cie­
kawego pojedynku w wadze śred­
niej pomiędzy Dudzikiem a Wala­
skiem. Pierwszą rundę wygrał 
minimalnie Walasek, w drugim 
starciu walka się wyrównała, zaś 
w ostatniej rundzie pojedynek u- 
pły.nął pod znakiem nieznacznej 
przewagi Dudzika, który ruszył 
przy olbrzymim dopingu widowni 
do skutecznych ataków. Kilka cel­
nych kontr Dudzika zachwiało 
wtedy kadrowiczem. Ku ogólnemu’ 
zdziwieniu publiczności sędziowie 
przyznali zwycięstwo Walaskowi. 
Krzywdzący ten werdykt -widow­
nia przyjęła gwizdami, albowiem 
Dudzik zasłużył sobie w pełni na 
remis.

Po powrocie z obozu leszczy­
niacy kontynuują nadal tre­
ningi.

Z zespołu, jak wiadomo, u- 
byli Broniś i Sowa. Pierwszy 
ze względu na skaperowanie 
nie został potwierdzony przez 
sekcj‘ę boksu GKKF dla Stali 
Gdańsk, natomiast Sowa wal­
czyć będzie w barwach poznań­
skiej Warty. Jednak kierownic-

Nowy tegninmin
odznaki SPO

odznaki SPO, 
dotychczasowej

Regulamin 
który w swej
formie zupełnie nie zdał egza­
minu, został ostatnio znacznie 
uproszczony.

Celem ułatwienia zdobycia 
SPO, z regulaminu skreślono 
takie dyscypliny jak wioślar­
stwo, jazda konna, kajakar­
stwo, szermierka, strzelectwo i 
gry zespołowe.

Za podstawowe gałęzie spor­
tu uznano lekką atletykę, pły­
wanie i gimnastykę, natomiast 
za zastępcze — kolarstwo, nar­
ciarstwo i tor przeszkód.

Zmniejszono również ilość 
norm. I tak, aby uzyskać SPO I 
stopnia, trzeba zdobyć sześć 
norm, a II stopnia — siedem.

Warto dodać, że obecnie kla­
syfikacja nie wiąże się z odzna­
ką SPO, tzn. uzyskać można 
klasę sportową nie posiadając 
SPO.

Zmiany te nie są ostateczne. 
Do końca bieżącego roku prze­
widuje się dalsze zreformowa­
nie regulaminu odznaki SPO.

(ak)

Siatkarki Inowrocławia 
wystąpią w Lesznie

W nadchodzącą niedzielę dojdzie 
do ciekawego spotkania rewanżo­
wego W piłce siatkowej drużyn żeń 
skich między Polonią (Leszno) a 
Kolejarzem (Inowrocław). Odbę­
dzie się również mecz zespołów smę 
skich — Start (Leszno) — Kolejarz 
(Inowrocław). Zawody zostaną roze 
grapę w sali Kolejarza przy ul. Wa 
ryńskiego o godz. 11. (R)

Kolarze Meksyku
w „Tsur de Poiogne”?

XII Wyścig Dookoła Polski, któ­
ry rozpocznie się w dniu 8 wrześ­
nia w Rzeszowie, rozegratiy zosta­
nie w konkurencji międzynarodo­
wej. Z zagranicznych drużyn poja- 
dą kolarze: Węgier, NRD i Jugo­
sławii. Oczekiwane są też zgłosze­
nia Duńczyków i Włochów. Wy­
ścig zyska niewątpliwie jeszcze wie 
cej na atrakcyjności jeżeli dojdzie 
do skutku, spodziewany start ko­
larzy z Meksyku.

Trasa wyścigu, podzielona na 8 
etapów, wynosić będzie 1.232 km 1 
prowadzi z Rzeszowa przez Kra­
ków, Opole, Jelenią Górę, Zieloną 
Górę, Poznań, Bydgoszcz i Toruń.

W Poznaniu kolarze będą mieli 
jednodniowy odpoczynek.

(x)

Obra pokonała 
III ligową Spartę

Rozegrany w Kościanie mecz pił­
karski pomiędzy Ill-ligową Spartą 
(Mosina) a miejscową A-klasową 
Obrą zakończył się nieoczekiwa­
nym, lecz w pełni zasłużonym zwy 
cięstwem gospodarzy w stosunku
— 3:1 (1:0).

W pierwszej połowie mecz był 
wyrównany. Po przerwie gra była 
bardziej żywa i szybka. Wobec pil 
karzy III ligi kościaniacy wypada­
li dobrze i niewątpliwie w drugiej 
serii rozgrywek o mistrzostwo kla­
sy A będą coraz groźniejszym prze 
ciwnikiem.

Bramki zdobyli: dla gospodarzy
— Polowczyk II — 2 i Szafranek 
1, a dla Sparty — lewy łącznik.

(J. K.)

Jeźdźcy Racotu
— najlepsi

W Zielonej Górze odbyły się za‘ 
wody konne z udziałem czołowych 
jeźdźców Wielkopolski. Ogółem 
startowało 52 zawodników.

Konkurs lekki (11 przeszkód o wy 
sokości 1 m) zakończył się sukce­
sem Tomiaka (LZS — Chorzemin) 
na „Elicie" — 0 pkt. karnych - 
przed Czeszakiem (LZS — Głucho­
wo).

W konkursie dokładności, w ki^ 
rym trzeba było pokonać 12 Prze" 
szkód, zwyciężył Czarnecki (l-zs 
Racot) na „Afrodycie" — 4 pkt. kar 
ne. Drugi był Kacperek (LZS 
Gniezno), a trzeci — Kowalski 
(LZS — Sieraków).

Ostatnią konkurencją był kon­
kurs ciężki. Przyniósł on sukces 
jeźdźcom Racotu. Zwyciężył Stu­
dziński na „Szumie" — 8 pkt. ka*' 
nych przed Tokarczykiem na 
ju". (ł)

„Be*

OWA
▲ Sztafeta belgijska net dV' 

stansie 4X800 m wynikiem 
7:15.8 ustanowiła nowy refcor® 
świata. Najlepszy czas uzys^ 
na ostatniej zmianie rekordy 
sta świata — Moens — l:4°‘3.

Piłkarze CWKS 
rozegrają pierwszy mecz o kM' 
bowy Puchar Europy ld IOW6' 
nia w stolicy. Przeciwnik^ 
wojskowych będzie Sloran (bf 
tysława).

A. Podczas eliminacji 011^’ 
pijskich pływaków USA 
nowiono 7 rekordów krajowy^- 
Reprezentacja na igrzyska sk 
dać się będzie z 25 zawodni^0 
i 21 zawodniczek. ,

a. IU-ligowa Polonia(WWV 
przegrała w Budapeszcie £ r 
denastką Tóreknesu 2:3.


